
 1

  

 

 

 

 

 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 

Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.12.2019 г.   № 57-320 
г. Петровск Саратовской области 

 

О внесении изменений в решение  

Петровского районного Собрания  

от 11 декабря 2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

На основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 

районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 11 декабря 

2018 года № 38-218 «О бюджете Петровского муниципального района на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 31 января 2019 года 

№41-250, от 27 февраля 2019 года №42-254, от 26 марта 2019 года №43-256, 

от 25 апреля 2019 года №44-262, от 23 мая 2019 года №45-270, от 04 июля 

2019 года №46-278, от 25 июля 2019 года №47-281, от 13 августа 2019 года    

№48-285, от 29 августа 2019 года №49-287, от 30 августа 2019 года №50-290, 

от 26 сентября 2019 года №51-292, от 31 октября 2019 года №53-307, от 28 ноября 

2019 года №55-314) следующие изменения: 

1.1.  в пункте 1: 

в подпункте 1 цифры «762278,4» заменить цифрами «753924,8»; 

в подпункте 2 цифры «771312,4» заменить цифрами «762958,8»; 

1.2. в пункте 7: 

в абзаце 2 цифры «16476,7» заменить цифрами «16425,3»;  

1.3. изложить в новой редакции следующие приложения к решению: 

приложение 1 «Распределение доходов бюджета Петровского 

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в 

соответствии с приложением 1 к настоящему решению; 

приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Петровского 

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в 

соответствии с приложением 2 к настоящему решению; 



 2

приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Петровского муниципального района на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в соответствии с приложением 

3 к настоящему решению; 

приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Петровского муниципального района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» в соответствии с приложением 4 к настоящему решению; 

приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Петровского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» в соответствии с приложением 5 к настоящему решению; 

приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

Петровского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» в соответствии с приложением 6 к настоящему решению.   

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетно-финансовой политике и налогам. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

И.о. председателя 

Петровского районного Собрания                                                    И.В. Синькова 

 

 

Глава Петровского 

муниципального  района                                                                    Д.В. Фадеев 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Петровского районного Собрания 

от 26.12.2019 г. № 57-320 «О внесении изменений 

в решение Петровского районного Собрания 

от 11 декабря 2018 г. № 38-218 «О бюджете    

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

«Приложение 1 

к решению Петровского районного Собрания 

от 11.12.2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Распределение доходов бюджета Петровского муниципального района 

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                        (тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации  

Наименование доходов 2019 год 

 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 129678,7 104290,5 105616,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 60297,5 60586,6 61859,5 

1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 60297,5 60586,6 61859,5 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

19467,0 19467,0 19467,0 

1 03 02000 00 0000 000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

19467,0 19467,0 19467,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11024,1 10686,3 10880,7 

1 05 02000 02 0000 000 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

6600,1 7738,0 7862,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4349,0 2872,3 2941,7 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 75,0 76,0 77,0 



 4 

системы налогообложения 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3025,6 2885,8 2889,8 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

6594,5 6435,5 6433,2 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1045,0 1072,5 1072,5 

      1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

3,2 - - 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

7482,7 800,0 650,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20739,1 2356,8 2364,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 624246,1 473189,1 469681,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

624246,1 473189,1 469681,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации   

167316,6 151991,9 129283,8 

2 02 15001 05 0002 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) области 

150436,9 151991,9 129283,8 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

16879,7 - - 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

56875,6 13192,0 13834,0 

2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов   на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

1400,0 - - 

2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов   на 

обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

1592,1 - - 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

6714,7 - - 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

216,8 - - 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 46952,0 13192,0 13834,0 



 5 

2 02 29999 05 0063 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов области 

на обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств областного 

дорожного фонда 

9986,7 - - 

2 02 29999 05 0074 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов области 

на реализацию расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 

5129,6 - - 

2 02 29999 05 0075 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов области 

на обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 

5164,8 - - 

2 02 29999 05 0077 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов области 

на выполнение расходных обязательств, связанных с 

погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, оказанию мер социальной 

поддержки населения, оплате коммунальных услуг и 

исполнительных листов 

4292,9 - - 

2 02 29999 05 0078 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов области 

на сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы 

14379,1 13192,0 13834,0 

2 02 29999 05 0086 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов области 

на проведение капитального и текущего ремонтов 

муниципальных образовательных организаций 

7124,3 - - 

2 02 29999 05 0087 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов области 

на обеспечение условий для создания центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей 

874,6 - - 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

315162,7 308005,2 326563,3 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

315156,1 308005,2 326563,3 

2 02 30024 05 0001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных общеобразовательных 

212864,8 220912,0 235032,5 



 6 

учреждений 

2 02 30024 05 0003 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области   

на осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

417,6 431,4 445,1 

2 02 30024 05 0004 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области   

на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

санкционированию финансовыми органами 

муниципальных образований области кассовых выплат 

получателям средств областного бюджета, областным 

государственным автономным и бюджетным 

учреждениям, иным юридическим лицам, не 

являющимся участниками бюджетного процесса, 

расположенным на территориях муниципальных 

образований области  

810,7 838,2 865,3 

2 02 30024 05 0007 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на исполнение государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям  

2002,6 2057,0 2114,4 

2 02 30024 05 0008 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий, определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

213,0 219,9 226,8 

2 02 30024 05 0009 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные фонды 

Российской Федерации, обеспечение деятельности 

штатных работников 

608,4 629,1 649,5 

2 02 30024 05 0010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 416,8 430,6 444,3 



 7 

на осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

2 02 30024 05 0011 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан    

224,9 231,8 238,8 

2 02 30024 05 0012 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления компенсации родительской платы   за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

268,9 262,0 239,7 

2 02 30024 05 0014 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на    компенсацию    родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

5097,9 3944,1 3602,0 

2 02 30024 05 0015 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда  

212,8 219,7 226,7 

2 02 30024 05 0016 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области   

на осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по   предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг  

10524,5 10913,9 11317,7 

2 02 30024 05 0027 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на предоставление питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

4670,0 5111,0 5111,0 



 8 

2 02 30024 05 0028 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на частичное финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

1869,0 2169,0 2169,0 

2 02 30024 05 0029 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на осуществление органами местного самоуправления 

государственных  полномочий  по организации 

предоставления питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, и частичному 

финансированию расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

253,5 262,2 270,4 

2 02 30024 05 0037 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

74439,7 59112,3 63349,0 

2 02 30024 05 0038 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на обеспечение деятельности 

по сохранению, содержанию и ремонту пустующих 

жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей 

11,3 11,3 11,4 

2 02 30024 05 0039 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 

на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий на 

организацию проведения мероприятий по отлову и 

содержанию животных без владельцев 

6,5 6,5 6,5 

2 02 30024 05 0040 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов области 243,2 243,2 243,2 



 9 

на проведение мероприятий по отлову и содержанию 

животных без владельцев 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

6,6 - - 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 84891,2 - - 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

19194,2 - - 

2 02 40014 05 0031 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района из бюджета муниципального 

образования город Петровск на выполнение 

полномочий по ведению бухгалтерского учета  

832,2 - - 

2 02 40014 05 0032 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на   выполнение полномочий 

по ведению бухгалтерского учета финансово-

хозяйственной деятельности администрации 

Березовского муниципального образования 

187,2 - - 

2 02 40014 05 0033 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на   выполнение полномочий 

по ведению бухгалтерского учета финансово-

хозяйственной деятельности администрации 

Грачевского муниципального образования 

187,2 - - 

2 02 40014 05 0034 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на   выполнение полномочий 

по ведению бухгалтерского учета финансово-

хозяйственной деятельности администрации 

Новозахаркинского муниципального образования 

187,2 - - 

2 02 40014 05 0035 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на   выполнение полномочий 

по ведению бухгалтерского учета финансово-

хозяйственной деятельности администрации 

Пригородного муниципального образования 

187,2 - - 



 10 

2 02 40014 05 0036 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на   выполнение полномочий 

по ведению бухгалтерского учета финансово-

хозяйственной деятельности администрации 

Синеньского муниципального образования 

187,2 - - 

2 02 40014 05 0037 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района из бюджета муниципального 

образования город Петровск на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

2,0 - - 

2 02 40014 05 0044 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района из бюджета муниципального 

образования город Петровск на содержание 

муниципального казенного учреждения 

«Благоустройство» 

16149,4 - - 

2 02 40014 05 0060 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на выполнение полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в муниципальном образовании 

город Петровск 

168,6 - - 

2 02 40014 05 0061 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на выполнение полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в Березовском муниципальном 

образовании  

57,2 - - 

2 02 40014 05 0062 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на выполнение полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в Грачевском муниципальном 

образовании  

57,2 - - 

2 02 40014 05 0063 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на выполнение полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в Новозахаркинском 

муниципальном образовании  

57,2 - - 

2 02 40014 05 0064 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на выполнение полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

57,2 - - 



 11 

финансового контроля в Пригородном муниципальном 

образовании  

2 02 40014 05 0065 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района   на выполнение полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в Синеньском муниципальном 

образовании  

57,2 - - 

2 02 40014 05 0067 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета Березовского 

муниципального образования  

64,0 - - 

2 02 40014 05 0068 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета Грачевского 

муниципального образования  

64,0 - - 

2 02 40014 05 0069 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета 

Новозахаркинского муниципального образования  

64,0 - - 

2 02 40014 05 0070 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета Пригородного 

муниципального образования  

64,0 - - 

2 02 40014 05 0071 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на выполнение полномочий по 

формированию, исполнению бюджета Синеньского 

муниципального образования  

64,0 - - 

2 02 40014 05 0072 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района из бюджета муниципального 

образования город Петровск на выполнение 

полномочий по обеспечению жителей поселения 

услугами организаций культуры 

500,0 - - 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

65697,0 - - 

2 02 49999 05 0006 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов области за счет средств 

резервного фонда Правительства Саратовской области 

1000,0 - - 

2 02 49999 05 0013 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1196,3 - - 



 12 

муниципальных районов области в целях обеспечения 

надлежащего осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения 

2 02 49999 05 0015 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов области на размещение 

социально значимой информации в печатных средствах 

массовой информации, утвержденных органами 

местного самоуправления 

302,7 - - 

2 02 49999 05 0017 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов области стимулирующего 

(поощрительного) характера 

8410,0 - - 

2 02 49999 05 0026 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов области на содействие в 

уточнении сведений о границах населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином государственном 

реестре недвижимости 

1788,0 - - 

2 02 49999 05 0027 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов области в целях выполнения 

работ по разработке проектной документации, 

проведению строительства, реставрации и капитального 

ремонта объектов социальной инфраструктуры и 

городского хозяйства области 

53000,0 - - 

 ВСЕГО   753924,8 577479,6 575297,8» 

 

 

Верно: 

И.о. председателя Петровского районного Собрания                                                                                                          И.В. Синькова 



 13 

Приложение 2 

к решению Петровского районного Собрания 

от 26.12.2019 г. № 57-320 «О внесении изменений 

в решение Петровского районного Собрания 

от 11 декабря 2018 г. № 38-218 «О бюджете    

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

«Приложение 6 

к решению Петровского районного Собрания  

от 11.12.2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Петровского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  

 
(тыс. рублей) 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Петровское районное Собрание Петровского 

муниципального района 029         1 550,9 1 011,9 1 044,8 

Общегосударственные вопросы 029 01       1 550,9 1 011,9 1 044,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 029 01 06     1 550,9 1 011,9 1 044,8 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 029 01 06 80 0 00 00000   454,6 0,0 0,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 029 01 06 80 2 00 00000   454,6 0,0 0,0 

Выполнение полномочий по осуществлению 029 01 06 80 2 00 41100   454,6 0,0 0,0 



 14 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

внешнего муниципального финансового контроля 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 029 01 06 80 2 00 41100 100 417,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 029 01 06 80 2 00 41100 120 417,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 029 01 06 80 2 00 41100 200 36,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 029 01 06 80 2 00 41100 240 36,8 0,0 0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 029 01 06 81 0 00 00000   1 096,3 1 011,9 1 044,8 

Обеспечение деятельности иных органов местного 

самоуправления 029 01 06 81 1 00 00000   1 096,3 1 011,9 1 044,8 

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

контрольно-счетной комиссии 029 01 06 81 1 00 01100   747,3 756,8 781,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 029 01 06 81 1 00 01100 100 747,3 756,8 781,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 029 01 06 81 1 00 01100 120 747,3 756,8 781,4 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 029 01 06 81 1 00 02200   252,3 255,1 263,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 029 01 06 81 1 00 02200 100 252,3 255,1 263,4 



 15 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 029 01 06 81 1 00 02200 120 252,3 255,1 263,4 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 029 01 06 81 1 00 78A00   96,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 029 01 06 81 1 00 78A00 100 96,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 029 01 06 81 1 00 78A00 120 96,7 0,0 0,0 

Администрация Петровского муниципального 

района 037         152 721,3 71 001,6 71 690,6 

Общегосударственные вопросы 037 01       57 441,2 37 797,0 37 978,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 037 01 02     2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 037 01 02 81 0 00 00000   2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 037 01 02 81 2 00 00000   2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального района 037 01 02 81 2 00 02000   2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 02 81 2 00 02000 100 2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 02 81 2 00 02000 120 2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 037 01 04     35 673,5 26 105,3 26 172,9 



 16 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления Петровского муниципального 

района" 037 01 04 51 0 00 00000   2 455,4 1 478,5 1 478,5 

Основное мероприятие "Обеспечение органов 

местного самоуправления информационно-

коммуникационными технологиями" 037 01 04 51 0 01 00000   2 055,5 1 140,2 1 140,2 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 037 01 04 51 0 01 78A00   400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 01 78A00 200 400,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 01 78A00 240 400,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 04 51 0 01 Н0000   1 655,5 1 140,2 1 140,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 01 Н0000 200 1 655,5 1 140,2 1 140,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 01 Н0000 240 1 655,5 1 140,2 1 140,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

дополнительного профессионального образования, 

участие в практических семинарах, вебинарах и т.п." 037 01 04 51 0 02 00000   195,4 160,0 160,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 04 51 0 02 Н0000   195,4 160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 02 Н0000 200 195,4 160,0 160,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 02 Н0000 240 195,4 160,0 160,0 

Основное мероприятие "Обеспечение органов 

местного самоуправления информационно-

статистическими материалами" 037 01 04 51 0 03 00000   71,0 72,0 72,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 04 51 0 03 Н0000   71,0 72,0 72,0 



 17 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 03 Н0000 200 71,0 72,0 72,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 03 Н0000 240 71,0 72,0 72,0 

Основное мероприятие "Обеспечение органов 

местного самоуправления подписными 

периодическими изданиями, печатной продукцией, 

почтовыми услугами и услугами специальной связи" 037 01 04 51 0 04 00000   133,5 106,3 106,3 

Реализация основного мероприятия 037 01 04 51 0 04 Н0000   133,5 106,3 106,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 04 Н0000 200 133,5 106,3 106,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 51 0 04 Н0000 240 133,5 106,3 106,3 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 037 01 04 80 0 00 00000   2 093,5 2 162,5 2 231,2 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 037 01 04 80 1 00 00000   2 093,5 2 162,5 2 231,2 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда 037 01 04 80 1 00 76300   212,8 219,7 226,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 80 1 00 76300 100 212,8 189,7 196,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 80 1 00 76300 120 212,8 189,7 196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76300 200 0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76300 240 0,0 30,0 30,0 

Осуществление органами местного самоуправления 037 01 04 80 1 00 76400   224,9 231,8 238,8 



 18 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 80 1 00 76400 100 224,9 189,7 196,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 80 1 00 76400 120 224,9 189,7 196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76400 200 0,0 42,1 42,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76400 240 0,0 42,1 42,1 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий, определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 037 01 04 80 1 00 76500   213,0 219,9 226,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 80 1 00 76500 100 213,0 189,7 196,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 80 1 00 76500 120 213,0 189,7 196,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76500 200 0,0 30,2 30,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76500 240 0,0 30,2 30,2 



 19 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 037 01 04 80 1 00 76600   417,6 431,4 445,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 80 1 00 76600 100 315,4 379,4 393,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 80 1 00 76600 120 315,4 379,4 393,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76600 200 102,2 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 76600 240 102,2 52,0 52,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации, обеспечение 

деятельности штатных работников 037 01 04 80 1 00 77E00   608,4 629,1 649,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 80 1 00 77E00 100 608,4 569,1 589,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 80 1 00 77E00 120 608,4 569,1 589,5 



 20 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 77E00 200 0,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 77E00 240 0,0 60,0 60,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 037 01 04 80 1 00 77Б00   416,8 430,6 444,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 80 1 00 77Б00 100 416,8 379,4 393,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 80 1 00 77Б00 120 416,8 379,4 393,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 77Б00 200 0,0 51,2 51,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 80 1 00 77Б00 240 0,0 51,2 51,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 037 01 04 81 0 00 00000   31 124,6 22 464,3 22 463,2 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 037 01 04 81 2 00 00000   31 124,6 22 464,3 22 463,2 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 037 01 04 81 2 00 02200   22 008,9 17 190,2 17 190,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 02200 100 21 058,2 16 661,7 16 661,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 02200 120 21 058,2 16 661,7 16 661,7 



 21 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 81 2 00 02200 200 947,0 528,5 528,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 81 2 00 02200 240 947,0 528,5 528,5 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 04 81 2 00 02200 800 3,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 04 81 2 00 02200 850 3,7 0,0 0,0 

Осуществление исполнительно-распорядительными 

органами муниципального района полномочий 

упраздненной администрации городского поселения, 

являющегося административным центром 037 01 04 81 2 00 02300   6 271,3 4 443,7 4 443,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 02300 100 6 073,3 4 285,7 4 285,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 02300 120 6 073,3 4 285,7 4 285,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 81 2 00 02300 200 198,0 158,0 158,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 04 81 2 00 02300 240 198,0 158,0 158,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по государственному управлению 

охраной труда за счет средств бюджета 

муниципального района 037 01 04 81 2 00 02410   140,7 75,6 75,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 02410 100 140,7 75,6 75,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 02410 120 140,7 75,6 75,6 



 22 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан за счет средств бюджета 

муниципального района 037 01 04 81 2 00 02420   116,6 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 02420 100 116,6 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 02420 120 116,6 112,0 112,0 

Осуществление государственных полномочий по 

образованию и обеспечению деятельности 

административных комиссий, определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях за 

счет средств бюджета муниципального района 037 01 04 81 2 00 02430   63,1 93,8 93,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 02430 100 63,1 93,8 93,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 02430 120 63,1 93,8 93,8 

Осуществление государственных полномочий по 

организации предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг за 

счет средств бюджета муниципального района 037 01 04 81 2 00 02450   280,8 194,6 194,6 



 23 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 02450 100 280,8 194,6 194,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 02450 120 280,8 194,6 194,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан за счет средств 

бюджета муниципального района 037 01 04 81 2 00 02460   165,3 346,7 346,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 02460 100 165,3 346,7 346,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 02460 120 165,3 346,7 346,7 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 037 01 04 81 2 00 04100   8,9 7,7 6,6 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 04 81 2 00 04100 800 8,9 7,7 6,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 04 81 2 00 04100 850 8,9 7,7 6,6 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 037 01 04 81 2 00 78A00   2 069,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 04 81 2 00 78A00 100 2 069,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 01 04 81 2 00 78A00 120 2 069,0 0,0 0,0 



 24 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Судебная система 037 01 05     6,6 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 037 01 05 80 0 00 00000   6,6 0,0 0,0 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 037 01 05 80 1 00 00000   6,6 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 037 01 05 80 1 00 51200   6,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 05 80 1 00 51200 200 6,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 05 80 1 00 51200 240 6,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 037 01 13     19 270,9 9 461,8 9 503,2 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, потребления наркотиков и 

противодействие незаконному обороту наркотических 

средств на территории Петровского муниципального 

района Саратовской области" 037 01 13 47 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений, профилактика 

экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 037 01 13 47 3 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие "Изготовление и размещение 

крупногабаритной рекламы и информационных 

материалов в сфере гармонизации межнациональных 

отношений" 037 01 13 47 3 01 00000   3,5 3,5 3,5 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 47 3 01 Н0000   3,5 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 47 3 01 Н0000 200 3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 47 3 01 Н0000 240 3,5 3,5 3,5 



 25 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Освещение в средствах 

массовой информации работы по профилактике 

экстремизма и терроризма, а также результатов 

деятельности правоохранительных органов по борьбе 

с их проявлениями" 037 01 13 47 3 02 00000   2,5 2,5 2,5 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 47 3 02 Н0000   2,5 2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 47 3 02 Н0000 200 2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 47 3 02 Н0000 240 2,5 2,5 2,5 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 037 01 13 52 0 00 00000   353,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оснащение 

административных зданий средствами охраны и 

контроля и обслуживание технических средств 

охраны объектов ул. Панфилова 55, пл. Ленина 5" 037 01 13 52 0 05 00000   303,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 52 0 05 Н0000   303,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 52 0 05 Н0000 200 303,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 52 0 05 Н0000 240 303,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Информационно-

пропагандистская работа через средства массовой 

информации, подготовка и распространение среди 

населения материалов (брошюр, буклетов, пособий, 

памяток) антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности" 037 01 13 52 0 06 00000   50,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 52 0 06 Н0000   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 52 0 06 Н0000 200 50,0 0,0 0,0 



 26 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 52 0 06 Н0000 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 037 01 13 53 0 00 00000   516,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 037 01 13 53 0 01 00000   516,7 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 037 01 13 53 0 01 72300   374,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 13 53 0 01 72300 100 374,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 01 13 53 0 01 72300 110 374,1 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 037 01 13 53 0 01 79200   101,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 13 53 0 01 79200 100 101,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 01 13 53 0 01 79200 110 101,0 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 037 01 13 53 0 01 S2300   41,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 13 53 0 01 S2300 100 41,6 0,0 0,0 



 27 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 01 13 53 0 01 S2300 110 41,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение, 

использование, популяризация и охрана объектов 

культурного наследия, находящихся в собственности 

Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2018-2025 гг." 037 01 13 54 0 00 00000   6,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение экспертизы 

(обследования) технического состояния объектов 

культурного наследия" 037 01 13 54 0 02 00000   6,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 01 13 54 0 02 Н0000   6,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 54 0 02 Н0000 200 6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 54 0 02 Н0000 240 6,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 037 01 13 82 0 00 00000   16 838,7 9 269,3 9 297,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 037 01 13 82 0 00 03200   12 587,5 9 134,5 9 165,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 01 13 82 0 00 03200 100 8 324,3 5 973,6 5 974,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 01 13 82 0 00 03200 110 8 324,3 5 973,6 5 974,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 03200 200 4 260,7 3 160,9 3 191,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 03200 240 4 260,7 3 160,9 3 191,6 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 82 0 00 03200 800 2,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 82 0 00 03200 850 2,5 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

муниципальными казенными учреждениями 037 01 13 82 0 00 04200   186,2 134,8 131,9 



 28 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 82 0 00 04200 800 186,2 134,8 131,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 82 0 00 04200 850 186,2 134,8 131,9 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 037 01 13 82 0 00 78A00   4 065,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 78A00 200 4 057,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 78A00 240 4 057,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 82 0 00 78A00 800 7,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 82 0 00 78A00 850 7,5 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 037 01 13 83 0 00 00000   254,3 90,0 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 037 01 13 83 0 00 05100   50,0 45,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05100 200 50,0 45,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05100 240 50,0 45,0 50,0 

Обеспечение и проведение предпродажной 

подготовки и продажи муниципального имущества 037 01 13 83 0 00 05200   204,3 45,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05200 200 196,5 45,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05200 240 196,5 45,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 83 0 00 05200 800 7,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 83 0 00 05200 850 7,8 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 01 13 89 0 00 00000   1 295,5 96,5 99,5 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 037 01 13 89 1 00 00000   124,5 96,5 99,5 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Ассоциации "Совет муниципальных 037 01 13 89 1 00 07100   124,5 96,5 99,5 



 29 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образований Саратовской области" 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 1 00 07100 800 124,5 96,5 99,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 89 1 00 07100 850 124,5 96,5 99,5 

Исполнение судебных решений, не связанных с 

погашением кредиторской задолженности 037 01 13 89 2 00 00000   1 005,4 0,0 0,0 

Взыскания на средства бюджета, не связанные с 

погашением кредиторской задолженности 037 01 13 89 2 00 99400   1 005,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 2 00 99400 800 1 005,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 037 01 13 89 2 00 99400 830 1 005,4 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 037 01 13 89 5 00 00000   165,6 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, за исключением обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 037 01 13 89 5 00 99200   165,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 89 5 00 99200 200 59,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 01 13 89 5 00 99200 240 59,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 5 00 99200 800 106,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 037 01 13 89 5 00 99200 830 2,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 89 5 00 99200 850 104,4 0,0 0,0 

Национальная экономика 037 04       58 746,6 19 567,0 19 567,0 

Водное хозяйство 037 04 06     1 125,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 04 06 89 0 00 00000   1 125,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 037 04 06 89 3 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Мероприятие по подготовке к безаварийному 

пропуску весеннего половодья и обеспечению 

аккумуляции талых вод с целью их последующего 

использования для хозяйственно-бытовых нужд 037 04 06 89 3 00 08Ц00   125,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 037 04 06 89 3 00 08Ц00 200 125,0 0,0 0,0 



 30 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 06 89 3 00 08Ц00 240 125,0 0,0 0,0 

Средства резервных фондов 037 04 06 89 4 00 00000   1 000,0 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Саратовской области 037 04 06 89 4 00 79990   1 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 06 89 4 00 79990 200 1 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 06 89 4 00 79990 240 1 000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 037 04 09     56 966,4 19 467,0 19 467,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы на территории Петровского муниципального 

района" 037 04 09 44 0 00 00000   56 966,4 19 467,0 19 467,0 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования в Петровском муниципальном районе за 

счет средств дорожного фонда Петровского 

муниципального района" 037 04 09 44 0 01 00000   5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 037 04 09 44 0 01 Ф0000   5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 01 Ф0000 200 5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 01 Ф0000 240 5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Основное мероприятие "Содержание дорог общего 

пользования в Петровском муниципальном районе за 

счет средств дорожного фонда Петровского 

муниципального района" 037 04 09 44 0 02 00000   9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 037 04 09 44 0 02 Ф0000   9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 02 Ф0000 200 9 500,0 9 500,0 9 500,0 



 31 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 02 Ф0000 240 9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Основное мероприятие "Строительный контроль за 

выполняемыми работами по ремонту дорог общего 

пользования за счет средств дорожного фонда 

Петровского муниципального района" 037 04 09 44 0 03 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 037 04 09 44 0 03 Ф0000   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 03 Ф0000 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 03 Ф0000 240 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Инвентаризация, 

паспортизация, диагностика, обследование 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, проведение кадастровых работ, регистрация 

права в отношении автомобильных дорог, земельных 

участков занимаемых автомобильными дорогами 

общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Петровского 

муниципального района" 037 04 09 44 0 04 00000   116,9 117,0 117,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 037 04 09 44 0 04 Ф0000   116,9 117,0 117,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 04 Ф0000 200 116,9 117,0 117,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 04 Ф0000 240 116,9 117,0 117,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории 

Петровского муниципального района" 037 04 09 44 0 05 00000   37 222,7 0,0 0,0 



 32 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств бюджета муниципального 

образования г. Петровск 037 04 09 44 0 05 41500   2,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 41500 200 2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 41500 240 2,0 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципальных 

районов области, за счет средств областного 

дорожного фонда 037 04 09 44 0 05 D7300   9 986,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 D7300 200 9 986,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 D7300 240 9 986,7 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципальных 

районов области, за счет средств областного 

дорожного фонда (или за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 037 04 09 44 0 05 S7300   0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 S7300 200 0,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 S7300 240 0,1 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 04 09 44 0 05 Н0000   27 233,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 Н0000 200 27 233,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 05 Н0000 240 27 233,9 0,0 0,0 



 33 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Приобретение дорожно-

эксплуатационной техники, необходимой для 

выполнения комплекса работ по поддержанию 

надлежащего технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 037 04 09 44 0 07 00000   4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 037 04 09 44 0 07 Ф0000   4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 07 Ф0000 200 4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 07 Ф0000 240 4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Основное мероприятие "Обследование мостов в 

Петровском муниципальном районе за счет средств 

дорожного фонда Петровского муниципального 

района" 037 04 09 44 0 08 00000   350,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 037 04 09 44 0 08 Ф0000   350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 08 Ф0000 200 350,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 08 Ф0000 240 350,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Приобретение дорожных 

знаков, расходных материалов в рамках проведения 

мероприятий по безопасности дорожного движения в 

ПМР" 037 04 09 44 0 09 00000   76,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 04 09 44 0 09 Н0000   76,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 09 Н0000 200 76,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 09 44 0 09 Н0000 240 76,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 037 04 12     655,2 100,0 100,0 



 34 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 037 04 12 83 0 00 00000   655,2 100,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 037 04 12 83 0 00 05300   460,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 05300 200 460,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 05300 240 460,0 100,0 100,0 

Уточнение сведений о границах населенных пунктов 

и территориальных зон в Едином государственном 

реестре недвижимости 037 04 12 83 0 00 78800   195,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 78800 200 195,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 78800 240 195,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 037 05       16 730,6 379,3 379,3 

Жилищное хозяйство 037 05 01     39,6 29,6 29,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 05 01 89 0 00 00000   39,6 29,6 29,6 

Внепрограммные мероприятия 037 05 01 89 3 00 00000   39,6 29,6 29,6 

Уплата ежемесячных взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах в части 

муниципального жилищного фонда 037 05 01 89 3 00 08Ж00   29,6 29,6 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ж00 200 29,6 29,6 29,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ж00 240 29,6 29,6 29,6 

Уплата ежемесячных взносов по содержанию и 

текущему ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах за муниципальные 

помещения 037 05 01 89 3 00 08Ф00   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ф00 200 10,0 0,0 0,0 



 35 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ф00 240 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 037 05 02     0,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка, 

социальное обслуживание и социализация граждан 

Петровского муниципального района Саратовской 

области" 037 05 02 46 0 00 00000   0,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Предоставление льгот на 

бытовые услуги по помывке в общем отделении 

муниципальных бань отдельным категориям граждан" 037 05 02 46 0 05 00000   0,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 037 05 02 46 0 05 Н0000   0,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 05 02 46 0 05 Н0000 800 0,0 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 037 05 02 46 0 05 Н0000 810 0,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 037 05 05     16 691,0 249,7 249,7 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 037 05 05 53 0 00 00000   426,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 037 05 05 53 0 01 00000   426,7 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 037 05 05 53 0 01 72300   294,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 05 05 53 0 01 72300 100 294,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 05 05 53 0 01 72300 110 294,0 0,0 0,0 



 36 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 037 05 05 53 0 01 79200   100,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 05 05 53 0 01 79200 100 100,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 05 05 53 0 01 79200 110 100,0 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 037 05 05 53 0 01 S2300   32,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 05 05 53 0 01 S2300 100 32,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 05 05 53 0 01 S2300 110 32,7 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 037 05 05 80 0 00 00000   249,7 249,7 249,7 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 037 05 05 80 1 00 00000   249,7 249,7 249,7 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий на 

организацию проведения мероприятий по отлову и 

содержанию животных без владельцев 037 05 05 80 1 00 77Г00   6,5 6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 05 80 1 00 77Г00 200 6,5 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 05 80 1 00 77Г00 240 6,5 6,5 6,5 

Проведение мероприятий по отлову и содержанию 

животных без владельцев 037 05 05 80 1 00 77Д00   243,2 243,2 243,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 05 80 1 00 77Д00 200 243,2 243,2 243,2 



 37 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 05 80 1 00 77Д00 240 243,2 243,2 243,2 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 037 05 05 82 0 00 00000   16 014,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 037 05 05 82 0 00 03200   15 916,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 05 05 82 0 00 03200 100 7 378,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 05 05 82 0 00 03200 110 7 378,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 05 82 0 00 03200 200 8 496,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 05 05 82 0 00 03200 240 8 496,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 05 05 82 0 00 03200 800 41,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 05 05 82 0 00 03200 850 41,7 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

муниципальными казенными учреждениями 037 05 05 82 0 00 04200   98,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 05 05 82 0 00 04200 800 98,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 05 05 82 0 00 04200 850 98,1 0,0 0,0 

Образование 037 07       198,1 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 037 07 05     198,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления Петровского муниципального 

района" 037 07 05 51 0 00 00000   84,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

дополнительного профессионального образования, 

участие в практических семинарах, вебинарах и т.п." 037 07 05 51 0 02 00000   84,6 0,0 0,0 



 38 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация основного мероприятия 037 07 05 51 0 02 Н0000   84,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 07 05 51 0 02 Н0000 200 84,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 07 05 51 0 02 Н0000 240 84,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 037 07 05 82 0 00 00000   113,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 037 07 05 82 0 00 03200   113,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 07 05 82 0 00 03200 200 113,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 07 05 82 0 00 03200 240 113,5 0,0 0,0 

Социальная политика 037 10       18 367,8 12 708,3 13 165,9 

Пенсионное обеспечение 037 10 01     741,6 1 449,6 1 494,7 

Муниципальная программа "Социальная поддержка, 

социальное обслуживание и социализация граждан 

Петровского муниципального района Саратовской 

области" 037 10 01 46 0 00 00000   741,6 1 449,6 1 494,7 

Основное мероприятие «Пенсия за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности в Петровском районном Собрании 

Петровского муниципального района Саратовской 

области и должности муниципальной службы в 

администрации Петровского муниципального района 

Саратовской области и ее структурных 

подразделениях» 037 10 01 46 0 01 00000   708,0 1 308,0 1 353,1 

Реализация основного мероприятия 037 10 01 46 0 01 Н0000   708,0 1 308,0 1 353,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 01 46 0 01 Н0000 300 708,0 1 308,0 1 353,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 037 10 01 46 0 01 Н0000 310 708,0 1 308,0 1 353,1 



 39 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие «Пенсия за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности в органах 

государственной власти и управления Петровского 

района» 037 10 01 46 0 02 00000   33,6 141,6 141,6 

Реализация основного мероприятия 037 10 01 46 0 02 Н0000   33,6 141,6 141,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 01 46 0 02 Н0000 300 33,6 141,6 141,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 037 10 01 46 0 02 Н0000 310 33,6 141,6 141,6 

Социальное обеспечение населения 037 10 03     10 807,2 11 155,0 11 568,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка, 

социальное обслуживание и социализация граждан 

Петровского муниципального района Саратовской 

области" 037 10 03 46 0 00 00000   282,7 241,1 250,3 

Основное мероприятие "Ежемесячные денежные 

выплаты на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам, перешедшим на 

пенсию, из числа медицинских и фармацевтических 

работников муниципальных учреждений 

здравоохранения, проживающим в сельской 

местности" 037 10 03 46 0 03 00000   250,5 241,1 250,3 

Реализация основного мероприятия 037 10 03 46 0 03 Н0000   250,5 241,1 250,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 46 0 03 Н0000 200 10,9 8,9 9,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 46 0 03 Н0000 240 10,9 8,9 9,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 03 46 0 03 Н0000 300 239,6 232,2 241,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 037 10 03 46 0 03 Н0000 310 239,6 232,2 241,1 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки 

в соответствии с решением Петровского районного 

Собрания "О дополнительных правах и льготах для 

Почетных граждан Петровского района" 037 10 03 46 0 04 00000   32,2 0,0 0,0 



 40 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация основного мероприятия 037 10 03 46 0 04 Н0000   32,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 03 46 0 04 Н0000 300 32,2 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 037 10 03 46 0 04 Н0000 310 32,2 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 037 10 03 80 0 00 00000   10 524,5 10 913,9 11 317,7 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 037 10 03 80 1 00 00000   10 524,5 10 913,9 11 317,7 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 037 10 03 80 1 00 77В00   10 524,5 10 913,9 11 317,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 80 1 00 77В00 200 210,5 218,3 226,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 10 03 80 1 00 77В00 240 210,5 218,3 226,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 03 80 1 00 77В00 300 10 314,0 10 695,6 11 091,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 037 10 03 80 1 00 77В00 310 10 314,0 10 695,6 11 091,3 

Охрана семьи и детства 037 10 04     6 819,0 103,7 103,2 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей Петровского муниципального района 

Саратовской области" 037 10 04 50 0 00 00000   6 806,5 91,8 91,8 

Основное мероприятие "Социальные выплаты на 

приобретение жилого помещения и индивидуального 

строительства жилого дома для участников 

программы" 037 10 04 50 0 01 00000   6 806,5 91,8 91,8 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 037 10 04 50 0 01 L4970   6 806,5 91,8 91,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 10 04 50 0 01 L4970 300 6 806,5 91,8 91,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 037 10 04 50 0 01 L4970 320 6 806,5 91,8 91,8 



 41 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 037 10 04 80 0 00 00000   11,3 11,3 11,4 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 037 10 04 80 1 00 00000   11,3 11,3 11,4 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на обеспечение 

деятельности по сохранению, содержанию и ремонту 

пустующих жилых помещений, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 037 10 04 80 1 00 77И00   11,3 11,3 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 10 04 80 1 00 77И00 200 11,3 11,3 11,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 10 04 80 1 00 77И00 240 11,3 11,3 11,4 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 037 10 04 82 0 00 00000   1,2 0,6 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 037 10 04 82 0 00 03200   1,2 0,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 10 04 82 0 00 03200 100 1,2 0,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 037 10 04 82 0 00 03200 110 1,2 0,6 0,0 

Физическая культура и спорт 037 11       200,0 200,0 200,0 

Массовый спорт 037 11 02     200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в Петровском 

муниципальном районе Саратовской области" 037 11 02 43 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 



 42 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий различного уровня 

(для всех возрастных групп)" 037 11 02 43 0 01 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 037 11 02 43 0 01 Н0000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 11 02 43 0 01 Н0000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 11 02 43 0 01 Н0000 240 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Командирование команд на 

соревнования различного уровня" 037 11 02 43 0 02 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 037 11 02 43 0 02 Н0000   100,0 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 037 11 02 43 0 02 Н0000 100 97,0 97,0 97,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 037 11 02 43 0 02 Н0000 120 97,0 97,0 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 11 02 43 0 02 Н0000 200 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 037 11 02 43 0 02 Н0000 240 3,0 3,0 3,0 

Средства массовой информации 037 12       1 037,0 350,0 400,0 

Периодическая печать и издательства 037 12 02     1 037,0 350,0 400,0 

Муниципальная программа "Информационное 

общество" 037 12 02 40 0 00 00000   902,7 350,0 400,0 

Подпрограмма "Развитие информационного 

партнерства органов местного самоуправления 

Петровского муниципального района со средствами 

массовой информации" 037 12 02 40 1 00 00000   902,7 350,0 400,0 



 43 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Опубликование материалов, 

обязательных к публикации (вступающие в силу 

только после их официального опубликования), 

материалов о мероприятиях в области социальной 

политики и иных информационных материалов" 037 12 02 40 1 01 00000   902,7 350,0 400,0 

Размещение социально значимой информации в 

печатных средствах массовой информации, 

учрежденных органами местного самоуправления 037 12 02 40 1 01 78600   302,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 12 02 40 1 01 78600 800 302,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 037 12 02 40 1 01 78600 810 302,7 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 037 12 02 40 1 01 Н0000   600,0 350,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 12 02 40 1 01 Н0000 800 600,0 350,0 400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 037 12 02 40 1 01 Н0000 810 600,0 350,0 400,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 037 12 02 89 0 00 00000   134,3 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 037 12 02 89 5 00 00000   134,3 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, за исключением обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 037 12 02 89 5 00 99200   134,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 12 02 89 5 00 99200 800 134,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 037 12 02 89 5 00 99200 810 134,3 0,0 0,0 



 44 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление образования администрации 

Петровского муниципального района  062         463 713,6 416 406,4 415 084,0 

Образование 062 07       458 612,3 412 458,1 411 477,8 

Дошкольное образование 062 07 01     123 101,7 102 437,3 99 648,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 062 07 01 42 0 00 00000   118 701,8 102 437,3 99 648,0 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования" 062 07 01 42 1 00 00000   118 701,8 102 437,3 99 648,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях" 062 07 01 42 1 02 00000   117 689,4 102 437,3 99 648,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 062 07 01 42 1 02 03100   40 074,5 41 355,1 34 329,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 42 1 02 03100 600 40 074,5 41 355,1 34 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 42 1 02 03100 610 32 653,3 33 516,1 27 827,5 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 42 1 02 03100 620 7 421,2 7 839,0 6 501,6 

Реализация расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 062 07 01 42 1 02 72200   1 455,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 42 1 02 72200 600 1 455,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 42 1 02 72200 610 1 002,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 42 1 02 72200 620 453,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 062 07 01 42 1 02 76700   74 439,7 59 112,3 63 349,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 42 1 02 76700 600 74 439,7 59 112,3 63 349,0 



 45 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 42 1 02 76700 610 61 078,8 48 037,1 51 480,6 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 42 1 02 76700 620 13 360,9 11 075,2 11 868,4 

Частичное финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 062 07 01 42 1 02 76900   1 719,4 1 969,9 1 969,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 42 1 02 76900 600 1 719,4 1 969,9 1 969,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 42 1 02 76900 610 1 374,7 1 602,4 1 602,4 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 42 1 02 76900 620 344,7 367,5 367,5 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы, капитальный и текущий ремонт 

дошкольных образовательных учреждений" 062 07 01 42 1 04 00000   1 012,4 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 01 42 1 04 Н0000   1 012,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 42 1 04 Н0000 600 1 012,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 42 1 04 Н0000 610 144,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 42 1 04 Н0000 620 868,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Петровского муниципального района" 062 07 01 48 0 00 00000   168,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

энергоэффективности в учреждениях, 

подведомственных управлению образования 

администрации Петровского муниципального района" 062 07 01 48 0 02 00000   168,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 01 48 0 02 Н0000   168,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 48 0 02 Н0000 600 168,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 48 0 02 Н0000 610 168,0 0,0 0,0 



 46 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 062 07 01 52 0 00 00000   156,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оснащение дошкольных 

образовательных организаций средствами охраны и 

контроля и обслуживание технических средств 

охраны объектов" 062 07 01 52 0 03 00000   156,7 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 01 52 0 03 Н0000   156,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 52 0 03 Н0000 600 156,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 52 0 03 Н0000 610 130,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 52 0 03 Н0000 620 26,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 062 07 01 53 0 00 00000   2 639,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 062 07 01 53 0 01 00000   2 639,8 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 062 07 01 53 0 01 72300   2 101,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 53 0 01 72300 600 2 101,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 53 0 01 72300 610 1 765,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 53 0 01 72300 620 335,9 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 062 07 01 53 0 01 79200   304,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 53 0 01 79200 600 304,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 53 0 01 79200 610 250,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 53 0 01 79200 620 54,4 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 062 07 01 53 0 01 S2300   233,4 0,0 0,0 



 47 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 53 0 01 S2300 600 233,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 53 0 01 S2300 610 196,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 53 0 01 S2300 620 37,3 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 062 07 01 89 0 00 00000   1 435,4 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 062 07 01 89 5 00 00000   1 435,4 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов 062 07 01 89 5 00 72400   860,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 89 5 00 72400 600 860,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 89 5 00 72400 610 613,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 89 5 00 72400 620 246,7 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, за исключением обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 062 07 01 89 5 00 99200   566,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 89 5 00 99200 600 566,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 89 5 00 99200 610 342,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 89 5 00 99200 620 223,4 0,0 0,0 



 48 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов за 

счет средств местного бюджета 062 07 01 89 5 00 S2400   8,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 01 89 5 00 S2400 600 8,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 01 89 5 00 S2400 610 6,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 01 89 5 00 S2400 620 2,5 0,0 0,0 

Общее образование 062 07 02     278 197,3 256 561,9 265 363,2 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 062 07 02 42 0 00 00000   271 071,7 256 411,9 265 213,2 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования" 062 07 02 42 1 00 00000   149,6 199,1 199,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях" 062 07 02 42 1 02 00000   149,6 199,1 199,1 

Частичное финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 062 07 02 42 1 02 76900   149,6 199,1 199,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 1 02 76900 600 149,6 199,1 199,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 1 02 76900 610 130,3 179,2 179,2 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 1 02 76900 620 19,3 19,9 19,9 



 49 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования" 062 07 02 42 2 00 00000   270 922,1 256 212,8 265 014,1 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

независимой формы государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 9-11х классов" 062 07 02 42 2 01 00000   274,5 25,0 25,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 42 2 01 Н0000   274,5 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 42 2 01 Н0000 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 42 2 01 Н0000 240 25,0 25,0 25,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 01 Н0000 600 249,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 01 Н0000 620 249,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Организация предоставления 

питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего 

общего образования" 062 07 02 42 2 03 00000   5 152,5 5 111,0 5 111,0 

Предоставление питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 062 07 02 42 2 03 77200   4 670,0 5 111,0 5 111,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 03 77200 600 4 670,0 5 111,0 5 111,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 03 77200 610 2 875,4 3 223,5 3 223,5 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 03 77200 620 1 794,6 1 887,5 1 887,5 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 42 2 03 Н0000   482,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 03 Н0000 600 482,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 03 Н0000 610 287,9 0,0 0,0 



 50 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 03 Н0000 620 194,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного, бесплатного 

дошкольного, начального, основного, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 062 07 02 42 2 04 00000   244 612,8 250 771,8 259 573,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 062 07 02 42 2 04 03100   28 608,7 29 859,8 24 540,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 04 03100 600 28 608,7 29 859,8 24 540,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 04 03100 610 20 137,9 20 474,1 16 820,5 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 04 03100 620 8 470,8 9 385,7 7 720,1 

Реализация расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 062 07 02 42 2 04 72200   2 899,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 04 72200 600 2 899,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 04 72200 610 1 940,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 04 72200 620 958,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных общеобразовательных 

учреждений 062 07 02 42 2 04 77000   212 864,8 220 912,0 235 032,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 04 77000 600 212 864,8 220 912,0 235 032,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 04 77000 610 147 997,8 154 258,4 164 120,4 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 04 77000 620 64 867,0 66 653,6 70 912,1 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 062 07 02 42 2 04 79200   240,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 04 79200 600 240,0 0,0 0,0 



 51 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 04 79200 610 200,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 04 79200 620 40,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам" 062 07 02 42 2 06 00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 42 2 06 Н0000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 42 2 06 Н0000 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 42 2 06 Н0000 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы, капитальный и текущий ремонт 

общеобразовательных учреждений" 062 07 02 42 2 08 00000   8 060,2 0,0 0,0 

Проведение капитального и текущего ремонтов 

муниципальных образовательных организаций 062 07 02 42 2 08 72Г00   7 124,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 08 72Г00 600 7 124,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 08 72Г00 610 5 489,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 08 72Г00 620 1 634,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 42 2 08 Н0000   935,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 08 Н0000 600 935,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 08 Н0000 610 650,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 08 Н0000 620 285,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, 

проектирование, экспертиза, капитальный, текущий 

ремонт здания, расположенного по адресу: 

Саратовская область, г. Петровск, ул. Панфилова, 34, 

и благоустройство прилегающей территории 

мемориального музея им. Героя Советского Союза, 

генерал-майора И.В. Панфилова г. Петровска 

Саратовской области" 062 07 02 42 2 09 00000   3 110,0 0,0 0,0 



 52 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, 

реставрации и капитального ремонта объектов 

социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 062 07 02 42 2 09 79Г10   3 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 09 79Г10 600 3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 09 79Г10 620 3 000,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 42 2 09 Н0000   110,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 09 Н0000 600 110,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 09 Н0000 620 110,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, 

проектирование, экспертиза и капитальный ремонт 

памятника Герою Советского Союза, генерал-майору 

И. В. Панфилову, расположенного по адресу: 

Саратовская область, г. Петровск, ул. Советская, 75, и 

благоустройство прилегающей территории, 

находящейся на земельном участке, закрепленном за 

МОУ "СОШ №3 им. Героя Советского Союза И. В. 

Панфилова г. Петровска Саратовской области" 062 07 02 42 2 10 00000   4 727,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, 

реставрации и капитального ремонта объектов 

социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 062 07 02 42 2 10 79Г10   4 517,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 10 79Г10 600 4 517,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 10 79Г10 620 4 517,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 42 2 10 Н0000   210,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 10 Н0000 600 210,0 0,0 0,0 



 53 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 10 Н0000 620 210,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

входной группы  МОУ "СОШ №3 им.Героя 

Советского Союза И.В.Панфилова г.Петровска 

Саратовской области" 062 07 02 42 2 11 00000   483,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, 

реставрации и капитального ремонта объектов 

социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 062 07 02 42 2 11 79Г10   483,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 11 79Г10 600 483,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 11 79Г10 620 483,0 0,0 0,0 

Реализация муниципальной программы в целях 

выполнения задач федерального проекта 

"Современная школа" 062 07 02 42 2 E1 00000   3 084,5 300,0 300,0 

Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 062 07 02 42 2 E1 51690   1 592,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 E1 51690 600 1 592,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 E1 51690 610 1 592,1 0,0 0,0 

Обеспечение условий для создания центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей (в 

рамках достижения соответствующих результатов 

федерального проекта) 062 07 02 42 2 E1 U1130   874,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 E1 U1130 600 874,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 E1 U1130 610 874,6 0,0 0,0 

Создание и обеспечение функционирования центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей, 

способствующих формированию современных 062 07 02 42 2 E1 Д1690   617,8 300,0 300,0 



 54 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

компетенций и навыков у детей (в рамках достижения 

соответствующих задач федерального проекта) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 E1 Д1690 600 617,8 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 42 2 E1 Д1690 610 617,8 300,0 300,0 

Реализация муниципальной программы в целях 

выполнения задач федерального проекта "Успех 

каждого ребенка" 062 07 02 42 2 E2 00000   1 412,6 0,0 0,0 

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 062 07 02 42 2 E2 50970   1 412,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 42 2 E2 50970 600 1 412,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 42 2 E2 50970 620 1 412,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Петровского муниципального района" 062 07 02 48 0 00 00000   672,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

энергоэффективности в учреждениях, 

подведомственных управлению образования 

администрации Петровского муниципального района" 062 07 02 48 0 02 00000   672,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 48 0 02 Н0000   672,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 48 0 02 Н0000 600 672,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 48 0 02 Н0000 610 504,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 48 0 02 Н0000 620 168,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 062 07 02 52 0 00 00000   843,3 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

общеобразовательных организаций средствами 062 07 02 52 0 01 00000   203,3 150,0 150,0 



 55 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

охраны и контроля и обслуживание технических 

средств охраны объектов» 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 52 0 01 Н0000   203,3 150,0 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 52 0 01 Н0000 600 203,3 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 52 0 01 Н0000 610 127,2 150,0 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 52 0 01 Н0000 620 76,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 

объектов (территорий) общеобразовательных 

организаций сотрудниками частных и иных охранных 

организаций" 062 07 02 52 0 07 00000   640,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 02 52 0 07 Н0000   640,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 52 0 07 Н0000 600 640,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 52 0 07 Н0000 610 320,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 52 0 07 Н0000 620 320,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 062 07 02 53 0 00 00000   96,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 062 07 02 53 0 01 00000   96,3 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 062 07 02 53 0 01 72300   86,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 53 0 01 72300 600 86,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 53 0 01 72300 610 86,7 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 062 07 02 53 0 01 S2300   9,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 062 07 02 53 0 01 S2300 600 9,6 0,0 0,0 



 56 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 53 0 01 S2300 610 9,6 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 062 07 02 89 0 00 00000   5 514,0 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 062 07 02 89 5 00 00000   5 514,0 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов 062 07 02 89 5 00 72400   1 819,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 89 5 00 72400 600 1 819,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 89 5 00 72400 610 1 007,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 89 5 00 72400 620 812,3 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, за исключением обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 062 07 02 89 5 00 99200   3 676,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 89 5 00 99200 600 3 676,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 89 5 00 99200 610 3 029,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 89 5 00 99200 620 646,1 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов за 

счет средств местного бюджета 062 07 02 89 5 00 S2400   18,4 0,0 0,0 



 57 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 02 89 5 00 S2400 600 18,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 02 89 5 00 S2400 610 10,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 02 89 5 00 S2400 620 8,2 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 062 07 03     32 836,1 30 816,3 25 778,1 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 062 07 03 42 0 00 00000   30 156,5 30 816,3 25 778,1 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования детей" 062 07 03 42 3 00 00000   30 156,5 30 816,3 25 778,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение дополнительного образования в 

муниципальных организациях" 062 07 03 42 3 02 00000   27 399,4 26 593,3 20 621,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 062 07 03 42 3 02 03100   27 179,2 26 593,3 20 621,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 42 3 02 03100 600 27 179,2 26 593,3 20 621,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 42 3 02 03100 610 13 422,1 13 293,9 10 144,6 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 42 3 02 03100 620 13 757,1 13 299,4 10 476,9 

Реализация расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 062 07 03 42 3 02 72200   220,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 42 3 02 72200 600 220,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 42 3 02 72200 610 119,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 42 3 02 72200 620 100,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

педагогическим работникам образовательных 

учреждений дополнительного образования детей" 062 07 03 42 3 03 00000   2 142,0 2 381,0 3 314,6 



 58 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 062 07 03 42 3 03 72500   2 034,9 1 904,8 2 154,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 42 3 03 72500 600 2 034,9 1 904,8 2 154,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 42 3 03 72500 610 1 010,9 952,4 1 077,3 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 42 3 03 72500 620 1 024,0 952,4 1 077,2 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 062 07 03 42 3 03 S2500   107,1 476,2 1 160,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 42 3 03 S2500 600 107,1 476,2 1 160,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 42 3 03 S2500 610 53,2 238,1 580,1 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 42 3 03 S2500 620 53,9 238,1 580,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей" 062 07 03 42 3 04 00000   615,1 1 842,0 1 842,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 03 42 3 04 Н0000   615,1 1 842,0 1 842,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 42 3 04 Н0000 600 615,1 1 842,0 1 842,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний) 062 07 03 42 3 04 Н0000 630 615,1 1 842,0 1 842,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 062 07 03 53 0 00 00000   1 629,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 062 07 03 53 0 01 00000   1 629,5 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 062 07 03 53 0 01 72300   1 344,5 0,0 0,0 



 59 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

категорий работников муниципальных учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 53 0 01 72300 600 1 344,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 53 0 01 72300 610 639,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 53 0 01 72300 620 705,0 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 062 07 03 53 0 01 79200   135,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 53 0 01 79200 600 135,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 53 0 01 79200 610 69,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 53 0 01 79200 620 66,0 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 062 07 03 53 0 01 S2300   149,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 53 0 01 S2300 600 149,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 53 0 01 S2300 610 71,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 53 0 01 S2300 620 78,3 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 062 07 03 89 0 00 00000   1 050,1 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 062 07 03 89 5 00 00000   1 050,1 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов 062 07 03 89 5 00 72400   985,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 89 5 00 72400 600 985,2 0,0 0,0 



 60 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 89 5 00 72400 620 985,2 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, за исключением обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 062 07 03 89 5 00 99200   55,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 89 5 00 99200 600 55,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 89 5 00 99200 620 55,0 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов за 

счет средств местного бюджета 062 07 03 89 5 00 S2400   9,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 03 89 5 00 S2400 600 9,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 03 89 5 00 S2400 620 9,9 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 062 07 05     10,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 062 07 05 82 0 00 00000   10,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 062 07 05 82 0 00 03200   10,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 05 82 0 00 03200 200 10,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 05 82 0 00 03200 240 10,3 0,0 0,0 

Молодежная политика  062 07 07     2 517,3 2 522,7 2 522,7 

Муниципальная программа "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков" 062 07 07 49 0 00 00000   2 517,3 2 522,7 2 522,7 



 61 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в 

загородных оздоровительных учреждениях всех форм 

собственности в каникулярное время" 062 07 07 49 0 01 00000   963,6 1 285,1 1 285,1 

Реализация основного мероприятия 062 07 07 49 0 01 Н0000   963,6 1 285,1 1 285,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 07 49 0 01 Н0000 200 963,6 1 285,1 1 285,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 07 49 0 01 Н0000 240 963,6 1 285,1 1 285,1 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в 

лагерях с дневным пребыванием, организованных на 

базе общеобразовательных учреждений" 062 07 07 49 0 02 00000   1 553,7 1 237,6 1 237,6 

Реализация основного мероприятия 062 07 07 49 0 02 Н0000   1 553,7 1 237,6 1 237,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 062 07 07 49 0 02 Н0000 600 1 553,7 1 237,6 1 237,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 07 49 0 02 Н0000 610 1 346,4 893,8 893,8 

Субсидии автономным учреждениям 062 07 07 49 0 02 Н0000 620 207,3 343,8 343,8 

Другие вопросы в области образования 062 07 09     21 949,6 20 119,9 18 165,8 

Муниципальная программа "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков" 062 07 09 49 0 00 00000   150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие "Организация 

трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, 

состоящих на учете в правоохранительных органах, и 

несовершеннолетних из семей, находящихся в 

социально-опасном положении, и других" 062 07 09 49 0 03 00000   150,0 150,0 150,0 

Реализация основного мероприятия 062 07 09 49 0 03 Н0000   150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 49 0 03 Н0000 200 150,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 49 0 03 Н0000 240 150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 062 07 09 53 0 00 00000   330,5 0,0 0,0 



 62 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 062 07 09 53 0 01 00000   330,5 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 062 07 09 53 0 01 72300   116,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 09 53 0 01 72300 100 116,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 062 07 09 53 0 01 72300 110 116,0 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 062 07 09 53 0 01 79200   201,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 09 53 0 01 79200 100 201,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 062 07 09 53 0 01 79200 110 201,5 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 062 07 09 53 0 01 S2300   13,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 09 53 0 01 S2300 100 13,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 062 07 09 53 0 01 S2300 110 13,0 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 062 07 09 80 0 00 00000   522,4 524,2 510,1 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 062 07 09 80 1 00 00000   522,4 524,2 510,1 



 63 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, и частичному 

финансированию расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 062 07 09 80 1 00 77300   253,5 262,2 270,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 09 80 1 00 77300 100 228,5 237,2 245,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 062 07 09 80 1 00 77300 110 228,5 237,2 245,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 80 1 00 77300 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 80 1 00 77300 240 25,0 25,0 25,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 062 07 09 80 1 00 77800   268,9 262,0 239,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 062 07 09 80 1 00 77800 100 129,9 182,4 166,6 



 64 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 062 07 09 80 1 00 77800 110 129,9 182,4 166,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 80 1 00 77800 200 139,0 79,6 73,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 80 1 00 77800 240 139,0 79,6 73,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 062 07 09 81 0 00 00000   1 553,3 1 383,3 1 433,1 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 062 07 09 81 2 00 00000   1 553,3 1 383,3 1 433,1 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 062 07 09 81 2 00 02200   1 463,7 1 383,3 1 433,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 09 81 2 00 02200 100 1 463,7 1 383,3 1 433,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 062 07 09 81 2 00 02200 120 1 463,7 1 383,3 1 433,1 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 062 07 09 81 2 00 78A00   89,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 09 81 2 00 78A00 100 89,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 062 07 09 81 2 00 78A00 120 89,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 062 07 09 82 0 00 00000   19 347,9 18 062,4 16 072,6 



 65 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 062 07 09 82 0 00 03200   18 935,3 18 051,0 16 061,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 09 82 0 00 03200 100 16 642,4 15 831,5 14 230,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 062 07 09 82 0 00 03200 110 16 642,4 15 831,5 14 230,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 82 0 00 03200 200 2 292,9 2 219,5 1 830,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 82 0 00 03200 240 2 292,9 2 219,5 1 830,9 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

муниципальными казенными учреждениями 062 07 09 82 0 00 04200   12,6 11,4 11,3 

Иные бюджетные ассигнования 062 07 09 82 0 00 04200 800 12,6 11,4 11,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 062 07 09 82 0 00 04200 850 12,6 11,4 11,3 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 062 07 09 82 0 00 78A00   400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 82 0 00 78A00 200 400,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 82 0 00 78A00 240 400,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 062 07 09 89 0 00 00000   45,5 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 062 07 09 89 3 00 00000   45,5 0,0 0,0 

Проведение независимой оценки качества условий 

оказания услуг муниципальными учреждениями 062 07 09 89 3 00 08У00   45,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 89 3 00 08У00 200 45,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 09 89 3 00 08У00 240 45,5 0,0 0,0 

Социальная политика 062 10       5 101,3 3 948,3 3 606,2 



 66 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Охрана семьи и детства 062 10 04     5 101,3 3 948,3 3 606,2 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 062 10 04 42 0 00 00000   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования" 062 10 04 42 1 00 00000   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Основное мероприятие "Материальная поддержка 

воспитания и обучения детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования" 062 10 04 42 1 03 00000   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 062 10 04 42 1 03 77900   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 10 04 42 1 03 77900 300 5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 062 10 04 42 1 03 77900 310 5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 062 10 04 82 0 00 00000   3,4 4,2 4,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 062 10 04 82 0 00 03200   3,4 4,2 4,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 10 04 82 0 00 03200 100 3,4 4,2 4,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 062 10 04 82 0 00 03200 110 3,4 4,2 4,2 

Финансовое управление администрации 

Петровского муниципального района 114         15 576,2 10 550,1 10 620,2 

Общегосударственные вопросы 114 01       11 813,7 8 407,3 8 434,2 



 67 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 114 01 06     11 613,7 8 307,3 8 334,2 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления Петровского муниципального 

района" 114 01 06 51 0 00 00000   579,4 319,1 319,1 

Основное мероприятие "Обеспечение органов 

местного самоуправления информационно-

коммуникационными технологиями" 114 01 06 51 0 01 00000   575,0 299,0 299,0 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 114 01 06 51 0 01 78A00   137,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 01 78A00 200 137,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 01 78A00 240 137,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 01 06 51 0 01 Н0000   438,0 299,0 299,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 01 Н0000 200 438,0 299,0 299,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 01 Н0000 240 438,0 299,0 299,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

дополнительного профессионального образования, 

участие в практических семинарах, вебинарах и т.п." 114 01 06 51 0 02 00000   0,0 12,5 12,5 

Реализация основного мероприятия 114 01 06 51 0 02 Н0000   0,0 12,5 12,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 02 Н0000 200 0,0 12,5 12,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 02 Н0000 240 0,0 12,5 12,5 

Основное мероприятие "Обеспечение органов 

местного самоуправления подписными 

периодическими изданиями, печатной продукцией, 

почтовыми услугами и услугами специальной связи" 114 01 06 51 0 04 00000   4,4 7,6 7,6 



 68 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация основного мероприятия 114 01 06 51 0 04 Н0000   4,4 7,6 7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 04 Н0000 200 4,4 7,6 7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 51 0 04 Н0000 240 4,4 7,6 7,6 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 114 01 06 80 0 00 00000   1 130,7 838,2 865,3 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 114 01 06 80 1 00 00000   810,7 838,2 865,3 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

санкционированию финансовыми органами 

муниципальных образований области кассовых 

выплат получателям средств областного бюджета, 

областным государственным автономным и 

бюджетным учреждениям, иным юридическим лицам, 

не являющимся участниками бюджетного процесса, 

расположенным на территориях муниципальных 

образований области 114 01 06 80 1 00 77A00   810,7 838,2 865,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 114 01 06 80 1 00 77A00 100 731,3 758,8 785,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 114 01 06 80 1 00 77A00 120 731,3 758,8 785,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 80 1 00 77A00 200 79,4 79,4 79,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 80 1 00 77A00 240 79,4 79,4 79,4 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 114 01 06 80 2 00 00000   320,0 0,0 0,0 



 69 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение полномочий по формированию, 

исполнению бюджета муниципального образования 114 01 06 80 2 00 41200   320,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 80 2 00 41200 200 320,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 80 2 00 41200 240 320,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 114 01 06 81 0 00 00000   9 903,6 7 150,0 7 149,8 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 114 01 06 81 2 00 00000   9 903,6 7 150,0 7 149,8 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 114 01 06 81 2 00 02200   8 095,6 6 341,1 6 341,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 114 01 06 81 2 00 02200 100 7 922,7 6 205,2 6 205,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 114 01 06 81 2 00 02200 120 7 922,7 6 205,2 6 205,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 81 2 00 02200 200 172,9 135,9 135,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 81 2 00 02200 240 172,9 135,9 135,9 

Осуществление исполнительно-распорядительными 

органами муниципального района полномочий 

упраздненной администрации городского поселения, 

являющегося административным центром 114 01 06 81 2 00 02300   914,2 762,6 762,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 114 01 06 81 2 00 02300 100 875,3 729,6 729,6 



 70 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 114 01 06 81 2 00 02300 120 875,3 729,6 729,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 81 2 00 02300 200 38,9 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 81 2 00 02300 240 38,9 33,0 33,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

санкционированию финансовыми органами 

муниципальных образований области кассовых 

выплат получателям средств областного бюджета, 

областным государственным автономным и 

бюджетным учреждениям, иным юридическим лицам, 

не являющимся участниками бюджетного процесса, 

расположенным на территориях муниципальных 

образований области, за счет средств бюджета 

муниципального района 114 01 06 81 2 00 02470   84,2 39,0 39,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 114 01 06 81 2 00 02470 100 84,2 39,0 39,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 114 01 06 81 2 00 02470 120 84,2 39,0 39,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 114 01 06 81 2 00 04100   7,5 7,3 7,1 

Иные бюджетные ассигнования 114 01 06 81 2 00 04100 800 7,5 7,3 7,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 114 01 06 81 2 00 04100 850 7,5 7,3 7,1 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 114 01 06 81 2 00 78A00   802,1 0,0 0,0 



 71 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 114 01 06 81 2 00 78A00 100 657,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 114 01 06 81 2 00 78A00 120 657,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 81 2 00 78A00 200 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 01 06 81 2 00 78A00 240 145,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 114 01 11     200,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 114 01 11 89 0 00 00000   200,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 114 01 11 89 4 00 00000   200,0 100,0 100,0 

Средства резервного фонда местной администрации 114 01 11 89 4 00 09100   200,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 114 01 11 89 4 00 09100 800 200,0 100,0 100,0 

Резервные средства 114 01 11 89 4 00 09100 870 200,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 114 04       1 592,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 114 04 12     1 592,8 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 114 04 12 86 0 00 00000   1 592,8 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 114 04 12 86 2 00 00000   1 592,8 0,0 0,0 

Уточнение сведений о границах населенных пунктов 

и территориальных зон в Едином государственном 

реестре недвижимости 114 04 12 86 2 00 78800   1 592,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 114 04 12 86 2 00 78800 500 1 592,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 114 04 12 86 2 00 78800 540 1 592,8 0,0 0,0 

Образование 114 07       20,8 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 114 07 05     20,8 0,0 0,0 



 72 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления Петровского муниципального 

района" 114 07 05 51 0 00 00000   20,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

дополнительного профессионального образования, 

участие в практических семинарах, вебинарах и т.п." 114 07 05 51 0 02 00000   20,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 114 07 05 51 0 02 Н0000   20,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 07 05 51 0 02 Н0000 200 20,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 114 07 05 51 0 02 Н0000 240 20,8 0,0 0,0 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 114 13       96,3 35,8 21,6 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 114 13 01     96,3 35,8 21,6 

Обслуживание долговых обязательств 114 13 01 85 0 00 00000   96,3 35,8 21,6 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

района 114 13 01 85 0 00 06100   96,3 35,8 21,6 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 114 13 01 85 0 00 06100 700 96,3 35,8 21,6 

Обслуживание муниципального долга 114 13 01 85 0 00 06100 730 96,3 35,8 21,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 114 14       2 052,6 2 107,0 2 164,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 114 14 01     2 052,6 2 107,0 2 164,4 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 114 14 01 80 0 00 00000   2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 114 14 01 80 1 00 00000   2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Исполнение государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций поселениям 114 14 01 80 1 00 76100   2 002,6 2 057,0 2 114,4 



 73 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Межбюджетные трансферты 114 14 01 80 1 00 76100 500 2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Дотации 114 14 01 80 1 00 76100 510 2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 114 14 01 86 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 114 14 01 86 2 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 114 14 01 86 2 00 80100   50,0 50,0 50,0 

Межбюджетные трансферты 114 14 01 86 2 00 80100 500 50,0 50,0 50,0 

Дотации 114 14 01 86 2 00 80100 510 50,0 50,0 50,0 

Управление культуры и кино администрации 

Петровского муниципального района 121         129 396,8 72 102,5 65 113,1 

Образование 121 07       15 448,6 14 938,4 12 873,0 

Дополнительное образование детей 121 07 03     15 448,6 14 938,4 12 873,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Петровского муниципального района" 121 07 03 41 0 00 00000   14 963,2 14 938,4 12 873,0 

Подпрограмма "Система образования в сфере 

культуры" 121 07 03 41 1 00 00000   14 963,2 14 938,4 12 873,0 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг учреждением образования в сфере культуры" 121 07 03 41 1 01 00000   13 118,4 13 020,6 10 203,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 121 07 03 41 1 01 03100   12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 41 1 01 03100 600 12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 41 1 01 03100 620 12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Реализация расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 121 07 03 41 1 01 72200   134,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 41 1 01 72200 600 134,4 0,0 0,0 



 74 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 41 1 01 72200 620 134,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение материально-

технической базы учреждения. Обновление базы 

музыкальных инструментов, оборудования и 

специального оборудования" 121 07 03 41 1 02 00000   113,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 121 07 03 41 1 02 Н0000   113,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 41 1 02 Н0000 600 113,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 41 1 02 Н0000 620 113,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

педагогическим работникам образовательных 

учреждений дополнительного образования детей" 121 07 03 41 1 03 00000   1 731,0 1 917,8 2 670,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 121 07 03 41 1 03 72500   1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 41 1 03 72500 600 1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 41 1 03 72500 620 1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 121 07 03 41 1 03 S2500   86,5 383,6 934,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 41 1 03 S2500 600 86,5 383,6 934,5 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 41 1 03 S2500 620 86,5 383,6 934,5 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 121 07 03 53 0 00 00000   396,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 121 07 03 53 0 01 00000   396,2 0,0 0,0 



 75 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 121 07 03 53 0 01 72300   333,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 53 0 01 72300 600 333,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 53 0 01 72300 620 333,1 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 121 07 03 53 0 01 79200   26,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 53 0 01 79200 600 26,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 53 0 01 79200 620 26,1 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 121 07 03 53 0 01 S2300   37,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 53 0 01 S2300 600 37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 53 0 01 S2300 620 37,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 121 07 03 89 0 00 00000   89,2 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 121 07 03 89 5 00 00000   89,2 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов 121 07 03 89 5 00 72400   88,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 89 5 00 72400 600 88,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 89 5 00 72400 620 88,3 0,0 0,0 



 76 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов за 

счет средств местного бюджета 121 07 03 89 5 00 S2400   0,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 07 03 89 5 00 S2400 600 0,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 121 07 03 89 5 00 S2400 620 0,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография 121 08       113 947,5 57 163,5 52 239,5 

Культура 121 08 01     100 850,4 44 650,3 42 005,6 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Петровского муниципального района" 121 08 01 41 0 00 00000   100 118,7 44 650,3 42 005,6 

Подпрограмма "Культурно-досуговые учреждения" 121 08 01 41 2 00 00000   33 261,7 28 286,6 26 612,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг культурно-досуговыми учреждениями" 121 08 01 41 2 01 00000   24 430,3 20 342,3 16 643,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 121 08 01 41 2 01 03100   24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 2 01 03100 600 24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 2 01 03100 610 24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Реализация расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 121 08 01 41 2 01 72200   251,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 2 01 72200 600 251,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 2 01 72200 610 251,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение материально-

технической базы культурно-досуговых учреждений" 121 08 01 41 2 02 00000   1 464,9 0,0 0,0 



 77 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация основного мероприятия 121 08 01 41 2 02 Н0000   1 464,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 2 02 Н0000 600 1 464,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 2 02 Н0000 610 1 464,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда работникам 

учреждений культуры" 121 08 01 41 2 03 00000   7 266,5 7 944,3 9 969,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 121 08 01 41 2 03 72500   6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 2 03 72500 600 6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 2 03 72500 610 6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 121 08 01 41 2 03 S2500   363,4 1 588,9 3 489,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 2 03 S2500 600 363,4 1 588,9 3 489,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 2 03 S2500 610 363,4 1 588,9 3 489,2 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 

лучших муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений" 121 08 01 41 2 04 00000   100,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(государственная поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 121 08 01 41 2 04 L5192   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 2 04 L5192 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 2 04 L5192 610 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Библиотеки" 121 08 01 41 3 00 00000   17 378,2 13 488,6 12 605,2 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг библиотеками" 121 08 01 41 3 01 00000   11 769,4 9 935,2 8 147,6 



 78 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 121 08 01 41 3 01 03100   11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 3 01 03100 600 11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 3 01 03100 610 11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Реализация расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 121 08 01 41 3 01 72200   97,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 3 01 72200 600 97,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 3 01 72200 610 97,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Комплектование книжных 

фондов муниципальных общедоступных библиотек" 121 08 01 41 3 02 00000   27,4 5,9 5,9 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек) 121 08 01 41 3 02 L5191   27,4 5,9 5,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 3 02 L5191 600 27,4 5,9 5,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 3 02 L5191 610 27,4 5,9 5,9 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда работникам 

учреждений культуры" 121 08 01 41 3 03 00000   3 338,2 3 547,5 4 451,7 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 121 08 01 41 3 03 72500   3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 3 03 72500 600 3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 3 03 72500 610 3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 121 08 01 41 3 03 S2500   166,9 709,5 1 558,1 



 79 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 3 03 S2500 600 166,9 709,5 1 558,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 3 03 S2500 610 166,9 709,5 1 558,1 

Основное мероприятие "Подключение 

муниципальных общедоступных библиотек к сети 

Интернет и развитие библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки" 121 08 01 41 3 04 00000   95,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(подключение муниципальных общедоступных 

библиотек к информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки) 121 08 01 41 3 04 L5193   95,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 3 04 L5193 600 95,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 3 04 L5193 610 95,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы библиотек" 121 08 01 41 3 05 00000   2 147,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 121 08 01 41 3 05 Н0000   2 147,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 3 05 Н0000 600 2 147,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 3 05 Н0000 610 2 147,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Музеи" 121 08 01 41 4 00 00000   49 478,8 2 875,1 2 788,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг музеем" 121 08 01 41 4 01 00000   2 774,6 2 175,6 1 910,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 121 08 01 41 4 01 03100   2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 4 01 03100 600 2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 4 01 03100 610 2 703,4 2 175,6 1 910,5 



 80 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 121 08 01 41 4 01 72200   71,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 4 01 72200 600 71,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 4 01 72200 610 71,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда работникам 

учреждений культуры" 121 08 01 41 4 02 00000   658,2 699,5 877,8 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 121 08 01 41 4 02 72500   625,3 559,6 570,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 4 02 72500 600 625,3 559,6 570,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 4 02 72500 610 625,3 559,6 570,6 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 121 08 01 41 4 02 S2500   32,9 139,9 307,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 4 02 S2500 600 32,9 139,9 307,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 4 02 S2500 610 32,9 139,9 307,2 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы учреждений музейного типа" 121 08 01 41 4 03 00000   201,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 121 08 01 41 4 03 Н0000   201,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 4 03 Н0000 600 201,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 4 03 Н0000 610 201,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, 

проектирование, экспертиза, капитальный ремонт 

нежилого здания, расположенного по адресу: 

Саратовская область, г.Петровск, ул.Советская, 80, и 

благоустройство прилегающей территории, для 121 08 01 41 4 04 00000   45 845,0 0,0 0,0 



 81 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

создания историко-краеведческого комплекса им. 

И.В.Панфилова" 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, 

реставрации и капитального ремонта объектов 

социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 121 08 01 41 4 04 79Г10   45 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 4 04 79Г10 600 45 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 4 04 79Г10 610 45 000,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 121 08 01 41 4 04 Н0000   845,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 41 4 04 Н0000 600 845,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 41 4 04 Н0000 610 845,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 121 08 01 89 0 00 00000   731,7 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 121 08 01 89 5 00 00000   731,7 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов 121 08 01 89 5 00 72400   539,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 89 5 00 72400 600 539,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 89 5 00 72400 610 539,4 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 

лет, за исключением обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 121 08 01 89 5 00 99200   186,8 0,0 0,0 



 82 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 89 5 00 99200 600 186,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 89 5 00 99200 610 186,8 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты 

по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате 

коммунальных услуг и исполнительных листов за 

счет средств местного бюджета 121 08 01 89 5 00 S2400   5,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 89 5 00 S2400 600 5,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 08 01 89 5 00 S2400 610 5,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 121 08 04     13 097,1 12 513,2 10 233,9 

Муниципальная программа "Повышение оплаты 

труда работникам муниципальных учреждений 

Петровского муниципального района" 121 08 04 53 0 00 00000   659,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 121 08 04 53 0 01 00000   659,3 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 121 08 04 53 0 01 72300   514,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 121 08 04 53 0 01 72300 100 514,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 08 04 53 0 01 72300 110 514,8 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 121 08 04 53 0 01 79200   87,3 0,0 0,0 



 83 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 121 08 04 53 0 01 79200 100 87,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 08 04 53 0 01 79200 110 87,3 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 121 08 04 53 0 01 S2300   57,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 121 08 04 53 0 01 S2300 100 57,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 08 04 53 0 01 S2300 110 57,2 0,0 0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 121 08 04 81 0 00 00000   945,7 783,5 811,6 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 121 08 04 81 2 00 00000   945,7 783,5 811,6 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 121 08 04 81 2 00 02200   895,1 783,5 811,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 121 08 04 81 2 00 02200 100 886,4 783,5 811,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 121 08 04 81 2 00 02200 120 886,4 783,5 811,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 81 2 00 02200 200 8,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 81 2 00 02200 240 8,7 0,0 0,0 



 84 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 121 08 04 81 2 00 78A00   50,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 121 08 04 81 2 00 78A00 100 50,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 121 08 04 81 2 00 78A00 120 50,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 121 08 04 82 0 00 00000   11 451,1 11 729,7 9 422,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 121 08 04 82 0 00 03200   11 151,1 11 729,7 9 422,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 121 08 04 82 0 00 03200 100 10 725,4 11 092,3 9 117,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 08 04 82 0 00 03200 110 10 725,4 11 092,3 9 117,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 82 0 00 03200 200 425,7 637,4 305,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 82 0 00 03200 240 425,7 637,4 305,0 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 121 08 04 82 0 00 78A00   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 82 0 00 78A00 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 82 0 00 78A00 240 300,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 121 08 04 89 0 00 00000   41,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 121 08 04 89 3 00 00000   41,0 0,0 0,0 



 85 

Наименование 
 

Код 
Раз-
дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Проведение независимой оценки качества условий 

оказания услуг муниципальными учреждениями 121 08 04 89 3 00 08У00   41,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 89 3 00 08У00 200 41,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 121 08 04 89 3 00 08У00 240 41,0 0,0 0,0 

Социальная политика 121 10       0,7 0,6 0,6 

Охрана семьи и детства 121 10 04     0,7 0,6 0,6 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 121 10 04 82 0 00 00000   0,7 0,6 0,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 121 10 04 82 0 00 03200   0,7 0,6 0,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 121 10 04 82 0 00 03200 100 0,7 0,6 0,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 10 04 82 0 00 03200 110 0,7 0,6 0,6 

Всего           762 958,8 571 072,5 563 552,7» 

 

 

Верно: 

И.о. председателя Петровского районного Собрания                                                                                                        И.В. Синькова 



 86 

Приложение 3 

к решению Петровского районного Собрания 

от 26.12.2019 г. № 57-320 «О внесении изменений 

в решение Петровского районного Собрания 

от 11 декабря 2018 г. № 38-218 «О бюджете    

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

«Приложение 7  

к решению Петровского районного Собрания  

от 11.12.2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований   

 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       70 805,8 47 216,2 47 457,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 02 81 0 00 00000   2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 01 02 81 2 00 00000   2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального района 01 02 81 2 00 02000   2 490,2 2 229,9 2 302,3 



 87 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 81 2 00 02000 100 2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 81 2 00 02000 120 2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     35 673,5 26 105,3 26 172,9 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления Петровского муниципального района" 01 04 51 0 00 00000   2 455,4 1 478,5 1 478,5 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления информационно-коммуникационными 

технологиями" 01 04 51 0 01 00000   2 055,5 1 140,2 1 140,2 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 01 04 51 0 01 78A00   400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 01 78A00 200 400,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 01 78A00 240 400,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 01 04 51 0 01 Н0000   1 655,5 1 140,2 1 140,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 01 Н0000 200 1 655,5 1 140,2 1 140,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 01 Н0000 240 1 655,5 1 140,2 1 140,2 

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного 

профессионального образования, участие в 

практических семинарах, вебинарах и т.п." 01 04 51 0 02 00000   195,4 160,0 160,0 

Реализация основного мероприятия 01 04 51 0 02 Н0000   195,4 160,0 160,0 



 88 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 02 Н0000 200 195,4 160,0 160,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 02 Н0000 240 195,4 160,0 160,0 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления информационно-статистическими 

материалами" 01 04 51 0 03 00000   71,0 72,0 72,0 

Реализация основного мероприятия 01 04 51 0 03 Н0000   71,0 72,0 72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 03 Н0000 200 71,0 72,0 72,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 03 Н0000 240 71,0 72,0 72,0 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления подписными периодическими 

изданиями, печатной продукцией, почтовыми услугами 

и услугами специальной связи" 01 04 51 0 04 00000   133,5 106,3 106,3 

Реализация основного мероприятия 01 04 51 0 04 Н0000   133,5 106,3 106,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 04 Н0000 200 133,5 106,3 106,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 0 04 Н0000 240 133,5 106,3 106,3 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 01 04 80 0 00 00000   2 093,5 2 162,5 2 231,2 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 01 04 80 1 00 00000   2 093,5 2 162,5 2 231,2 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда 01 04 80 1 00 76300   212,8 219,7 226,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 01 04 80 1 00 76300 100 212,8 189,7 196,7 



 89 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 1 00 76300 120 212,8 189,7 196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76300 200 0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76300 240 0,0 30,0 30,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан 01 04 80 1 00 76400   224,9 231,8 238,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 1 00 76400 100 224,9 189,7 196,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 1 00 76400 120 224,9 189,7 196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76400 200 0,0 42,1 42,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76400 240 0,0 42,1 42,1 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий, определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 04 80 1 00 76500   213,0 219,9 226,8 



 90 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 1 00 76500 100 213,0 189,7 196,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 1 00 76500 120 213,0 189,7 196,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76500 200 0,0 30,2 30,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76500 240 0,0 30,2 30,2 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 04 80 1 00 76600   417,6 431,4 445,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 1 00 76600 100 315,4 379,4 393,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 1 00 76600 120 315,4 379,4 393,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76600 200 102,2 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 76600 240 102,2 52,0 52,0 



 91 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные фонды 

Российской Федерации, обеспечение деятельности 

штатных работников 01 04 80 1 00 77E00   608,4 629,1 649,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 1 00 77E00 100 608,4 569,1 589,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 1 00 77E00 120 608,4 569,1 589,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 77E00 200 0,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 77E00 240 0,0 60,0 60,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 01 04 80 1 00 77Б00   416,8 430,6 444,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 80 1 00 77Б00 100 416,8 379,4 393,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 80 1 00 77Б00 120 416,8 379,4 393,1 



 92 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 77Б00 200 0,0 51,2 51,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 80 1 00 77Б00 240 0,0 51,2 51,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 81 0 00 00000   31 124,6 22 464,3 22 463,2 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 01 04 81 2 00 00000   31 124,6 22 464,3 22 463,2 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 04 81 2 00 02200   22 008,9 17 190,2 17 190,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02200 100 21 058,2 16 661,7 16 661,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02200 120 21 058,2 16 661,7 16 661,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 2 00 02200 200 947,0 528,5 528,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 2 00 02200 240 947,0 528,5 528,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 2 00 02200 800 3,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 81 2 00 02200 850 3,7 0,0 0,0 

Осуществление исполнительно-распорядительными 

органами муниципального района полномочий 

упраздненной администрации городского поселения, 

являющегося административным центром 01 04 81 2 00 02300   6 271,3 4 443,7 4 443,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 01 04 81 2 00 02300 100 6 073,3 4 285,7 4 285,7 



 93 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02300 120 6 073,3 4 285,7 4 285,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 2 00 02300 200 198,0 158,0 158,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 2 00 02300 240 198,0 158,0 158,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по государственному управлению охраной 

труда за счет средств бюджета муниципального района 01 04 81 2 00 02410   140,7 75,6 75,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02410 100 140,7 75,6 75,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02410 120 140,7 75,6 75,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан за счет средств бюджета муниципального 

района 01 04 81 2 00 02420   116,6 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02420 100 116,6 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02420 120 116,6 112,0 112,0 



 94 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление государственных полномочий по 

образованию и обеспечению деятельности 

административных комиссий, определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях за 

счет средств бюджета муниципального района 01 04 81 2 00 02430   63,1 93,8 93,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02430 100 63,1 93,8 93,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02430 120 63,1 93,8 93,8 

Осуществление государственных полномочий по 

организации предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг за 

счет средств бюджета муниципального района 01 04 81 2 00 02450   280,8 194,6 194,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02450 100 280,8 194,6 194,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02450 120 280,8 194,6 194,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан за счет средств бюджета муниципального 

района 01 04 81 2 00 02460   165,3 346,7 346,7 



 95 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02460 100 165,3 346,7 346,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02460 120 165,3 346,7 346,7 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 01 04 81 2 00 04100   8,9 7,7 6,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 2 00 04100 800 8,9 7,7 6,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 81 2 00 04100 850 8,9 7,7 6,6 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 01 04 81 2 00 78A00   2 069,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 78A00 100 2 069,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 78A00 120 2 069,0 0,0 0,0 

Судебная система 01 05     6,6 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 01 05 80 0 00 00000   6,6 0,0 0,0 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 01 05 80 1 00 00000   6,6 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 01 05 80 1 00 51200   6,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 80 1 00 51200 200 6,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 05 80 1 00 51200 240 6,6 0,0 0,0 



 96 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     13 164,6 9 319,2 9 379,0 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления Петровского муниципального района" 01 06 51 0 00 00000   579,4 319,1 319,1 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления информационно-коммуникационными 

технологиями" 01 06 51 0 01 00000   575,0 299,0 299,0 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 01 06 51 0 01 78A00   137,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 01 78A00 200 137,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 01 78A00 240 137,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 01 06 51 0 01 Н0000   438,0 299,0 299,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 01 Н0000 200 438,0 299,0 299,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 01 Н0000 240 438,0 299,0 299,0 

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного 

профессионального образования, участие в 

практических семинарах, вебинарах и т.п." 01 06 51 0 02 00000   0,0 12,5 12,5 

Реализация основного мероприятия 01 06 51 0 02 Н0000   0,0 12,5 12,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 02 Н0000 200 0,0 12,5 12,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 02 Н0000 240 0,0 12,5 12,5 



 97 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления подписными периодическими 

изданиями, печатной продукцией, почтовыми услугами 

и услугами специальной связи" 01 06 51 0 04 00000   4,4 7,6 7,6 

Реализация основного мероприятия 01 06 51 0 04 Н0000   4,4 7,6 7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 04 Н0000 200 4,4 7,6 7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 0 04 Н0000 240 4,4 7,6 7,6 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 01 06 80 0 00 00000   1 585,3 838,2 865,3 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 01 06 80 1 00 00000   810,7 838,2 865,3 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

санкционированию финансовыми органами 

муниципальных образований области кассовых выплат 

получателям средств областного бюджета, областным 

государственным автономным и бюджетным 

учреждениям, иным юридическим лицам, не 

являющимся участниками бюджетного процесса, 

расположенным на территориях муниципальных 

образований области 01 06 80 1 00 77A00   810,7 838,2 865,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 80 1 00 77A00 100 731,3 758,8 785,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 80 1 00 77A00 120 731,3 758,8 785,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 1 00 77A00 200 79,4 79,4 79,4 



 98 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 1 00 77A00 240 79,4 79,4 79,4 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 06 80 2 00 00000   774,6 0,0 0,0 

Выполнение полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 01 06 80 2 00 41100   454,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 80 2 00 41100 100 417,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 80 2 00 41100 120 417,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 2 00 41100 200 36,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 2 00 41100 240 36,8 0,0 0,0 

Выполнение полномочий по формированию, 

исполнению бюджета муниципального образования 01 06 80 2 00 41200   320,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 2 00 41200 200 320,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 80 2 00 41200 240 320,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 06 81 0 00 00000   10 999,9 8 161,9 8 194,6 

Обеспечение деятельности иных органов местного 

самоуправления 01 06 81 1 00 00000   1 096,3 1 011,9 1 044,8 

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

контрольно-счетной комиссии 01 06 81 1 00 01100   747,3 756,8 781,4 



 99 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 81 1 00 01100 100 747,3 756,8 781,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 81 1 00 01100 120 747,3 756,8 781,4 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 06 81 1 00 02200   252,3 255,1 263,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 81 1 00 02200 100 252,3 255,1 263,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 81 1 00 02200 120 252,3 255,1 263,4 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 01 06 81 1 00 78A00   96,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 81 1 00 78A00 100 96,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 81 1 00 78A00 120 96,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 01 06 81 2 00 00000   9 903,6 7 150,0 7 149,8 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 06 81 2 00 02200   8 095,6 6 341,1 6 341,1 



 100 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 81 2 00 02200 100 7 922,7 6 205,2 6 205,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 81 2 00 02200 120 7 922,7 6 205,2 6 205,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 81 2 00 02200 200 172,9 135,9 135,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 81 2 00 02200 240 172,9 135,9 135,9 

Осуществление исполнительно-распорядительными 

органами муниципального района полномочий 

упраздненной администрации городского поселения, 

являющегося административным центром 01 06 81 2 00 02300   914,2 762,6 762,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 81 2 00 02300 100 875,3 729,6 729,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 81 2 00 02300 120 875,3 729,6 729,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 81 2 00 02300 200 38,9 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 81 2 00 02300 240 38,9 33,0 33,0 



 101 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

санкционированию финансовыми органами 

муниципальных образований области кассовых выплат 

получателям средств областного бюджета, областным 

государственным автономным и бюджетным 

учреждениям, иным юридическим лицам, не 

являющимся участниками бюджетного процесса, 

расположенным на территориях муниципальных 

образований области, за счет средств бюджета 

муниципального района 01 06 81 2 00 02470   84,2 39,0 39,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 81 2 00 02470 100 84,2 39,0 39,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 81 2 00 02470 120 84,2 39,0 39,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 01 06 81 2 00 04100   7,5 7,3 7,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 81 2 00 04100 800 7,5 7,3 7,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 81 2 00 04100 850 7,5 7,3 7,1 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 01 06 81 2 00 78A00   802,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 81 2 00 78A00 100 657,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 81 2 00 78A00 120 657,1 0,0 0,0 



 102 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 81 2 00 78A00 200 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 81 2 00 78A00 240 145,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     200,0 100,0 100,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 89 0 00 00000   200,0 100,0 100,0 

Средства резервных фондов 01 11 89 4 00 00000   200,0 100,0 100,0 

Средства резервного фонда местной администрации 01 11 89 4 00 09100   200,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 4 00 09100 800 200,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 89 4 00 09100 870 200,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     19 270,9 9 461,8 9 503,2 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, потребления наркотиков и 

противодействие незаконному обороту наркотических 

средств на территории Петровского муниципального 

района Саратовской области" 01 13 47 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений, профилактика 

экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 01 13 47 3 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие "Изготовление и размещение 

крупногабаритной рекламы и информационных 

материалов в сфере гармонизации межнациональных 

отношений" 01 13 47 3 01 00000   3,5 3,5 3,5 

Реализация основного мероприятия 01 13 47 3 01 Н0000   3,5 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 47 3 01 Н0000 200 3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 47 3 01 Н0000 240 3,5 3,5 3,5 



 103 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Освещение в средствах 

массовой информации работы по профилактике 

экстремизма и терроризма, а также результатов 

деятельности правоохранительных органов по борьбе с 

их проявлениями" 01 13 47 3 02 00000   2,5 2,5 2,5 

Реализация основного мероприятия 01 13 47 3 02 Н0000   2,5 2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 47 3 02 Н0000 200 2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 47 3 02 Н0000 240 2,5 2,5 2,5 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 01 13 52 0 00 00000   353,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оснащение административных 

зданий средствами охраны и контроля и обслуживание 

технических средств охраны объектов ул. Панфилова 

55, пл. Ленина 5" 01 13 52 0 05 00000   303,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 52 0 05 Н0000   303,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 0 05 Н0000 200 303,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 0 05 Н0000 240 303,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Информационно-

пропагандистская работа через средства массовой 

информации, подготовка и распространение среди 

населения материалов (брошюр, буклетов, пособий, 

памяток) антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности" 01 13 52 0 06 00000   50,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 52 0 06 Н0000   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 0 06 Н0000 200 50,0 0,0 0,0 



 104 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 0 06 Н0000 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 01 13 53 0 00 00000   516,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 01 13 53 0 01 00000   516,7 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 01 13 53 0 01 72300   374,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 53 0 01 72300 100 374,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 53 0 01 72300 110 374,1 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 01 13 53 0 01 79200   101,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 53 0 01 79200 100 101,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 53 0 01 79200 110 101,0 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 01 13 53 0 01 S2300   41,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 53 0 01 S2300 100 41,6 0,0 0,0 



 105 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 53 0 01 S2300 110 41,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение, 

использование, популяризация и охрана объектов 

культурного наследия, находящихся в собственности 

Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2018-2025 гг." 01 13 54 0 00 00000   6,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение экспертизы 

(обследования) технического состояния объектов 

культурного наследия" 01 13 54 0 02 00000   6,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 54 0 02 Н0000   6,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 54 0 02 Н0000 200 6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 54 0 02 Н0000 240 6,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 01 13 82 0 00 00000   16 838,7 9 269,3 9 297,7 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 01 13 82 0 00 03200   12 587,5 9 134,5 9 165,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 82 0 00 03200 100 8 324,3 5 973,6 5 974,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 82 0 00 03200 110 8 324,3 5 973,6 5 974,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 03200 200 4 260,7 3 160,9 3 191,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 03200 240 4 260,7 3 160,9 3 191,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 82 0 00 03200 800 2,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 82 0 00 03200 850 2,5 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 01 13 82 0 00 04200   186,2 134,8 131,9 



 106 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальными казенными учреждениями 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 82 0 00 04200 800 186,2 134,8 131,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 82 0 00 04200 850 186,2 134,8 131,9 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 01 13 82 0 00 78A00   4 065,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 78A00 200 4 057,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 78A00 240 4 057,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 82 0 00 78A00 800 7,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 82 0 00 78A00 850 7,5 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 01 13 83 0 00 00000   254,3 90,0 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 01 13 83 0 00 05100   50,0 45,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05100 200 50,0 45,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05100 240 50,0 45,0 50,0 

Обеспечение и проведение предпродажной подготовки 

и продажи муниципального имущества 01 13 83 0 00 05200   204,3 45,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05200 200 196,5 45,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05200 240 196,5 45,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 83 0 00 05200 800 7,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 83 0 00 05200 850 7,8 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 89 0 00 00000   1 295,5 96,5 99,5 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 01 13 89 1 00 00000   124,5 96,5 99,5 

Уплата членских взносов на осуществление 01 13 89 1 00 07100   124,5 96,5 99,5 



 107 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Саратовской области" 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07100 800 124,5 96,5 99,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 1 00 07100 850 124,5 96,5 99,5 

Исполнение судебных решений, не связанных с 

погашением кредиторской задолженности 01 13 89 2 00 00000   1 005,4 0,0 0,0 

Взыскания на средства бюджета, не связанные с 

погашением кредиторской задолженности 01 13 89 2 00 99400   1 005,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 2 00 99400 800 1 005,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 89 2 00 99400 830 1 005,4 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 01 13 89 5 00 00000   165,6 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

за исключением обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 01 13 89 5 00 99200   165,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 5 00 99200 200 59,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 5 00 99200 240 59,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 5 00 99200 800 106,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 89 5 00 99200 830 2,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 5 00 99200 850 104,4 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       60 339,4 19 567,0 19 567,0 

Водное хозяйство 04 06     1 125,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 04 06 89 0 00 00000   1 125,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 04 06 89 3 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Мероприятие по подготовке к безаварийному пропуску 

весеннего половодья и обеспечению аккумуляции 

талых вод с целью их последующего использования 

для хозяйственно-бытовых нужд 04 06 89 3 00 08Ц00   125,0 0,0 0,0 



 108 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 89 3 00 08Ц00 200 125,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 89 3 00 08Ц00 240 125,0 0,0 0,0 

Средства резервных фондов 04 06 89 4 00 00000   1 000,0 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Саратовской области 04 06 89 4 00 79990   1 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 89 4 00 79990 200 1 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 89 4 00 79990 240 1 000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     56 966,4 19 467,0 19 467,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы на территории Петровского муниципального 

района" 04 09 44 0 00 00000   56 966,4 19 467,0 19 467,0 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования в Петровском муниципальном районе за 

счет средств дорожного фонда Петровского 

муниципального района" 04 09 44 0 01 00000   5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 04 09 44 0 01 Ф0000   5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 01 Ф0000 200 5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 01 Ф0000 240 5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Основное мероприятие "Содержание дорог общего 

пользования в Петровском муниципальном районе за 

счет средств дорожного фонда Петровского 

муниципального района" 04 09 44 0 02 00000   9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 04 09 44 0 02 Ф0000   9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04 09 44 0 02 Ф0000 200 9 500,0 9 500,0 9 500,0 



 109 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 02 Ф0000 240 9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Основное мероприятие "Строительный контроль за 

выполняемыми работами по ремонту дорог общего 

пользования за счет средств дорожного фонда 

Петровского муниципального района" 04 09 44 0 03 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 04 09 44 0 03 Ф0000   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 03 Ф0000 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 03 Ф0000 240 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Инвентаризация, 

паспортизация, диагностика, обследование 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, проведение кадастровых работ, регистрация 

права в отношении автомобильных дорог, земельных 

участков занимаемых автомобильными дорогами 

общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Петровского муниципального 

района" 04 09 44 0 04 00000   116,9 117,0 117,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 04 09 44 0 04 Ф0000   116,9 117,0 117,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 04 Ф0000 200 116,9 117,0 117,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 04 Ф0000 240 116,9 117,0 117,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории 

Петровского муниципального района" 04 09 44 0 05 00000   37 222,7 0,0 0,0 



 110 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств бюджета муниципального 

образования г. Петровск 04 09 44 0 05 41500   2,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 41500 200 2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 41500 240 2,0 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов области, за 

счет средств областного дорожного фонда 04 09 44 0 05 D7300   9 986,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 D7300 200 9 986,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 D7300 240 9 986,7 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов области, за 

счет средств областного дорожного фонда (или за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 04 09 44 0 05 S7300   0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 S7300 200 0,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 S7300 240 0,1 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 44 0 05 Н0000   27 233,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 Н0000 200 27 233,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 05 Н0000 240 27 233,9 0,0 0,0 



 111 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Приобретение дорожно-

эксплуатационной техники, необходимой для 

выполнения комплекса работ по поддержанию 

надлежащего технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 04 09 44 0 07 00000   4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 04 09 44 0 07 Ф0000   4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 07 Ф0000 200 4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 07 Ф0000 240 4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Основное мероприятие "Обследование мостов в 

Петровском муниципальном районе за счет средств 

дорожного фонда Петровского муниципального 

района" 04 09 44 0 08 00000   350,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального района 04 09 44 0 08 Ф0000   350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 08 Ф0000 200 350,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 08 Ф0000 240 350,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Приобретение дорожных 

знаков, расходных материалов в рамках проведения 

мероприятий по безопасности дорожного движения в 

ПМР" 04 09 44 0 09 00000   76,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 44 0 09 Н0000   76,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 09 Н0000 200 76,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 09 Н0000 240 76,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     2 248,0 100,0 100,0 



 112 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 04 12 83 0 00 00000   655,2 100,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 83 0 00 05300   460,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 05300 200 460,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 05300 240 460,0 100,0 100,0 

Уточнение сведений о границах населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином государственном 

реестре недвижимости 04 12 83 0 00 78800   195,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 78800 200 195,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 78800 240 195,2 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 04 12 86 0 00 00000   1 592,8 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 04 12 86 2 00 00000   1 592,8 0,0 0,0 

Уточнение сведений о границах населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином государственном 

реестре недвижимости 04 12 86 2 00 78800   1 592,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 04 12 86 2 00 78800 500 1 592,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 86 2 00 78800 540 1 592,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       16 730,6 379,3 379,3 

Жилищное хозяйство 05 01     39,6 29,6 29,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 01 89 0 00 00000   39,6 29,6 29,6 

Внепрограммные мероприятия 05 01 89 3 00 00000   39,6 29,6 29,6 

Уплата ежемесячных взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах в части 

муниципального жилищного фонда 05 01 89 3 00 08Ж00   29,6 29,6 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ж00 200 29,6 29,6 29,6 



 113 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ж00 240 29,6 29,6 29,6 

Уплата ежемесячных взносов по содержанию и 

текущему ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах за муниципальные помещения 05 01 89 3 00 08Ф00   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ф00 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ф00 240 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка, 

социальное обслуживание и социализация граждан 

Петровского муниципального района Саратовской 

области" 05 02 46 0 00 00000   0,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Предоставление льгот на 

бытовые услуги по помывке в общем отделении 

муниципальных бань отдельным категориям граждан" 05 02 46 0 05 00000   0,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 05 02 46 0 05 Н0000   0,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 46 0 05 Н0000 800 0,0 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 05 02 46 0 05 Н0000 810 0,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     16 691,0 249,7 249,7 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 05 05 53 0 00 00000   426,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 05 05 53 0 01 00000   426,7 0,0 0,0 



 114 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 05 05 53 0 01 72300   294,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 05 53 0 01 72300 100 294,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 53 0 01 72300 110 294,0 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 05 05 53 0 01 79200   100,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 05 53 0 01 79200 100 100,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 53 0 01 79200 110 100,0 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 05 05 53 0 01 S2300   32,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 05 53 0 01 S2300 100 32,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 53 0 01 S2300 110 32,7 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 05 05 80 0 00 00000   249,7 249,7 249,7 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 05 05 80 1 00 00000   249,7 249,7 249,7 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий на 

организацию проведения мероприятий по отлову и 05 05 80 1 00 77Г00   6,5 6,5 6,5 



 115 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

содержанию животных без владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 1 00 77Г00 200 6,5 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 1 00 77Г00 240 6,5 6,5 6,5 

Проведение мероприятий по отлову и содержанию 

животных без владельцев 05 05 80 1 00 77Д00   243,2 243,2 243,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 1 00 77Д00 200 243,2 243,2 243,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 80 1 00 77Д00 240 243,2 243,2 243,2 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 05 05 82 0 00 00000   16 014,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 05 05 82 0 00 03200   15 916,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 05 82 0 00 03200 100 7 378,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 82 0 00 03200 110 7 378,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 82 0 00 03200 200 8 496,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 05 82 0 00 03200 240 8 496,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 82 0 00 03200 800 41,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 82 0 00 03200 850 41,7 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

муниципальными казенными учреждениями 05 05 82 0 00 04200   98,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 82 0 00 04200 800 98,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 82 0 00 04200 850 98,1 0,0 0,0 



 116 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Образование 07       474 279,8 427 396,5 424 350,8 

Дошкольное образование 07 01     123 101,7 102 437,3 99 648,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 07 01 42 0 00 00000   118 701,8 102 437,3 99 648,0 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования" 07 01 42 1 00 00000   118 701,8 102 437,3 99 648,0 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях" 07 01 42 1 02 00000   117 689,4 102 437,3 99 648,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 07 01 42 1 02 03100   40 074,5 41 355,1 34 329,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 42 1 02 03100 600 40 074,5 41 355,1 34 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 42 1 02 03100 610 32 653,3 33 516,1 27 827,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 42 1 02 03100 620 7 421,2 7 839,0 6 501,6 

Реализация расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 07 01 42 1 02 72200   1 455,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 42 1 02 72200 600 1 455,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 42 1 02 72200 610 1 002,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 42 1 02 72200 620 453,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 07 01 42 1 02 76700   74 439,7 59 112,3 63 349,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 42 1 02 76700 600 74 439,7 59 112,3 63 349,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 42 1 02 76700 610 61 078,8 48 037,1 51 480,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 42 1 02 76700 620 13 360,9 11 075,2 11 868,4 



 117 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Частичное финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 07 01 42 1 02 76900   1 719,4 1 969,9 1 969,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 42 1 02 76900 600 1 719,4 1 969,9 1 969,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 42 1 02 76900 610 1 374,7 1 602,4 1 602,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 42 1 02 76900 620 344,7 367,5 367,5 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы, капитальный и текущий ремонт 

дошкольных образовательных учреждений" 07 01 42 1 04 00000   1 012,4 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 01 42 1 04 Н0000   1 012,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 42 1 04 Н0000 600 1 012,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 42 1 04 Н0000 610 144,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 42 1 04 Н0000 620 868,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Петровского муниципального района" 07 01 48 0 00 00000   168,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

энергоэффективности в учреждениях, 

подведомственных управлению образования 

администрации Петровского муниципального района" 07 01 48 0 02 00000   168,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 01 48 0 02 Н0000   168,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 48 0 02 Н0000 600 168,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 48 0 02 Н0000 610 168,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 07 01 52 0 00 00000   156,7 0,0 0,0 



 118 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Оснащение дошкольных 

образовательных организаций средствами охраны и 

контроля и обслуживание технических средств охраны 

объектов" 07 01 52 0 03 00000   156,7 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 01 52 0 03 Н0000   156,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 52 0 03 Н0000 600 156,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 52 0 03 Н0000 610 130,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 52 0 03 Н0000 620 26,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 07 01 53 0 00 00000   2 639,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 07 01 53 0 01 00000   2 639,8 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 07 01 53 0 01 72300   2 101,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 53 0 01 72300 600 2 101,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 53 0 01 72300 610 1 765,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 53 0 01 72300 620 335,9 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 07 01 53 0 01 79200   304,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 53 0 01 79200 600 304,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 53 0 01 79200 610 250,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 53 0 01 79200 620 54,4 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 07 01 53 0 01 S2300   233,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 01 53 0 01 S2300 600 233,4 0,0 0,0 



 119 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 53 0 01 S2300 610 196,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 53 0 01 S2300 620 37,3 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 07 01 89 0 00 00000   1 435,4 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 07 01 89 5 00 00000   1 435,4 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 

и исполнительных листов 07 01 89 5 00 72400   860,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 89 5 00 72400 600 860,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 89 5 00 72400 610 613,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 89 5 00 72400 620 246,7 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

за исключением обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 07 01 89 5 00 99200   566,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 89 5 00 99200 600 566,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 89 5 00 99200 610 342,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 89 5 00 99200 620 223,4 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 07 01 89 5 00 S2400   8,7 0,0 0,0 



 120 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и исполнительных листов за счет средств местного 

бюджета 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 89 5 00 S2400 600 8,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 89 5 00 S2400 610 6,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 89 5 00 S2400 620 2,5 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     278 197,3 256 561,9 265 363,2 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 07 02 42 0 00 00000   271 071,7 256 411,9 265 213,2 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования" 07 02 42 1 00 00000   149,6 199,1 199,1 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях" 07 02 42 1 02 00000   149,6 199,1 199,1 

Частичное финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 07 02 42 1 02 76900   149,6 199,1 199,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 1 02 76900 600 149,6 199,1 199,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 1 02 76900 610 130,3 179,2 179,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 1 02 76900 620 19,3 19,9 19,9 

Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования" 07 02 42 2 00 00000   270 922,1 256 212,8 265 014,1 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

независимой формы государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 9-11х классов" 07 02 42 2 01 00000   274,5 25,0 25,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 42 2 01 Н0000   274,5 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 02 42 2 01 Н0000 200 25,0 25,0 25,0 



 121 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 42 2 01 Н0000 240 25,0 25,0 25,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 01 Н0000 600 249,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 01 Н0000 620 249,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Организация предоставления 

питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования" 07 02 42 2 03 00000   5 152,5 5 111,0 5 111,0 

Предоставление питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 07 02 42 2 03 77200   4 670,0 5 111,0 5 111,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 03 77200 600 4 670,0 5 111,0 5 111,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 03 77200 610 2 875,4 3 223,5 3 223,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 03 77200 620 1 794,6 1 887,5 1 887,5 

Реализация основного мероприятия 07 02 42 2 03 Н0000   482,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 03 Н0000 600 482,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 03 Н0000 610 287,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 03 Н0000 620 194,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного, 

бесплатного дошкольного, начального, основного, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 07 02 42 2 04 00000   244 612,8 250 771,8 259 573,1 



 122 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 07 02 42 2 04 03100   28 608,7 29 859,8 24 540,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 04 03100 600 28 608,7 29 859,8 24 540,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 04 03100 610 20 137,9 20 474,1 16 820,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 04 03100 620 8 470,8 9 385,7 7 720,1 

Реализация расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 07 02 42 2 04 72200   2 899,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 04 72200 600 2 899,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 04 72200 610 1 940,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 04 72200 620 958,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных общеобразовательных 

учреждений 07 02 42 2 04 77000   212 864,8 220 912,0 235 032,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 04 77000 600 212 864,8 220 912,0 235 032,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 04 77000 610 147 997,8 154 258,4 164 120,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 04 77000 620 64 867,0 66 653,6 70 912,1 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 07 02 42 2 04 79200   240,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 04 79200 600 240,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 04 79200 610 200,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 04 79200 620 40,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам" 07 02 42 2 06 00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 42 2 06 Н0000   5,0 5,0 5,0 



 123 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 42 2 06 Н0000 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 42 2 06 Н0000 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы, капитальный и текущий ремонт 

общеобразовательных учреждений" 07 02 42 2 08 00000   8 060,2 0,0 0,0 

Проведение капитального и текущего ремонтов 

муниципальных образовательных организаций 07 02 42 2 08 72Г00   7 124,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 08 72Г00 600 7 124,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 08 72Г00 610 5 489,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 08 72Г00 620 1 634,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 42 2 08 Н0000   935,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 08 Н0000 600 935,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 08 Н0000 610 650,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 08 Н0000 620 285,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, 

проектирование, экспертиза, капитальный, текущий 

ремонт здания, расположенного по адресу: Саратовская 

область, г. Петровск, ул. Панфилова, 34, и 

благоустройство прилегающей территории 

мемориального музея им. Героя Советского Союза, 

генерал-майора И.В. Панфилова г. Петровска 

Саратовской области" 07 02 42 2 09 00000   3 110,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, реставрации 

и капитального ремонта объектов социальной 

инфраструктуры и городского хозяйства Саратовской 

области 07 02 42 2 09 79Г10   3 000,0 0,0 0,0 



 124 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 09 79Г10 600 3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 09 79Г10 620 3 000,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 42 2 09 Н0000   110,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 09 Н0000 600 110,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 09 Н0000 620 110,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, 

проектирование, экспертиза и капитальный ремонт 

памятника Герою Советского Союза, генерал-майору 

И. В. Панфилову, расположенного по адресу: 

Саратовская область, г. Петровск, ул. Советская, 75, и 

благоустройство прилегающей территории, 

находящейся на земельном участке, закрепленном за 

МОУ "СОШ №3 им. Героя Советского Союза И. В. 

Панфилова г. Петровска Саратовской области" 07 02 42 2 10 00000   4 727,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, реставрации 

и капитального ремонта объектов социальной 

инфраструктуры и городского хозяйства Саратовской 

области 07 02 42 2 10 79Г10   4 517,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 10 79Г10 600 4 517,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 10 79Г10 620 4 517,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 42 2 10 Н0000   210,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 10 Н0000 600 210,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 10 Н0000 620 210,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт входной 

группы  МОУ "СОШ №3 им.Героя Советского Союза 

И.В.Панфилова г.Петровска Саратовской области" 07 02 42 2 11 00000   483,0 0,0 0,0 



 125 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, реставрации 

и капитального ремонта объектов социальной 

инфраструктуры и городского хозяйства Саратовской 

области 07 02 42 2 11 79Г10   483,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 11 79Г10 600 483,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 11 79Г10 620 483,0 0,0 0,0 

Реализация муниципальной программы в целях 

выполнения задач федерального проекта "Современная 

школа" 07 02 42 2 E1 00000   3 084,5 300,0 300,0 

Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 07 02 42 2 E1 51690   1 592,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 E1 51690 600 1 592,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 E1 51690 610 1 592,1 0,0 0,0 

Обеспечение условий для создания центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей (в 

рамках достижения соответствующих результатов 

федерального проекта) 07 02 42 2 E1 U1130   874,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 E1 U1130 600 874,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 E1 U1130 610 874,6 0,0 0,0 

Создание и обеспечение функционирования центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей, 

способствующих формированию современных 

компетенций и навыков у детей (в рамках достижения 

соответствующих задач федерального проекта) 07 02 42 2 E1 Д1690   617,8 300,0 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 E1 Д1690 600 617,8 300,0 300,0 



 126 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 42 2 E1 Д1690 610 617,8 300,0 300,0 

Реализация муниципальной программы в целях 

выполнения задач федерального проекта "Успех 

каждого ребенка" 07 02 42 2 E2 00000   1 412,6 0,0 0,0 

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 07 02 42 2 E2 50970   1 412,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 42 2 E2 50970 600 1 412,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 42 2 E2 50970 620 1 412,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Петровского муниципального района" 07 02 48 0 00 00000   672,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

энергоэффективности в учреждениях, 

подведомственных управлению образования 

администрации Петровского муниципального района" 07 02 48 0 02 00000   672,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 48 0 02 Н0000   672,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 48 0 02 Н0000 600 672,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 48 0 02 Н0000 610 504,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 48 0 02 Н0000 620 168,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 07 02 52 0 00 00000   843,3 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

общеобразовательных организаций средствами охраны 

и контроля и обслуживание технических средств 

охраны объектов» 07 02 52 0 01 00000   203,3 150,0 150,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 52 0 01 Н0000   203,3 150,0 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 02 52 0 01 Н0000 600 203,3 150,0 150,0 



 127 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 52 0 01 Н0000 610 127,2 150,0 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 52 0 01 Н0000 620 76,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение охраны объектов 

(территорий) общеобразовательных организаций 

сотрудниками частных и иных охранных организаций" 07 02 52 0 07 00000   640,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 02 52 0 07 Н0000   640,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 52 0 07 Н0000 600 640,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 52 0 07 Н0000 610 320,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 52 0 07 Н0000 620 320,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 07 02 53 0 00 00000   96,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 07 02 53 0 01 00000   96,3 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 07 02 53 0 01 72300   86,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 53 0 01 72300 600 86,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 53 0 01 72300 610 86,7 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 07 02 53 0 01 S2300   9,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 53 0 01 S2300 600 9,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 53 0 01 S2300 610 9,6 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 07 02 89 0 00 00000   5 514,0 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

в том числе по судебным решениям и решениям 07 02 89 5 00 00000   5 514,0 0,0 0,0 



 128 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

налогового органа 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 

и исполнительных листов 07 02 89 5 00 72400   1 819,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 89 5 00 72400 600 1 819,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 89 5 00 72400 610 1 007,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 89 5 00 72400 620 812,3 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

за исключением обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 07 02 89 5 00 99200   3 676,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 89 5 00 99200 600 3 676,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 89 5 00 99200 610 3 029,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 89 5 00 99200 620 646,1 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 

и исполнительных листов за счет средств местного 

бюджета 07 02 89 5 00 S2400   18,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 89 5 00 S2400 600 18,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 89 5 00 S2400 610 10,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 89 5 00 S2400 620 8,2 0,0 0,0 



 129 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Дополнительное образование детей 07 03     48 284,7 45 754,7 38 651,1 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Петровского муниципального района" 07 03 41 0 00 00000   14 963,2 14 938,4 12 873,0 

Подпрограмма "Система образования в сфере 

культуры" 07 03 41 1 00 00000   14 963,2 14 938,4 12 873,0 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг учреждением образования в сфере культуры" 07 03 41 1 01 00000   13 118,4 13 020,6 10 203,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 07 03 41 1 01 03100   12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 01 03100 600 12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 41 1 01 03100 620 12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Реализация расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 07 03 41 1 01 72200   134,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 01 72200 600 134,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 41 1 01 72200 620 134,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение материально-

технической базы учреждения. Обновление базы 

музыкальных инструментов, оборудования и 

специального оборудования" 07 03 41 1 02 00000   113,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 03 41 1 02 Н0000   113,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 02 Н0000 600 113,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 41 1 02 Н0000 620 113,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда педагогическим 

работникам образовательных учреждений 

дополнительного образования детей" 07 03 41 1 03 00000   1 731,0 1 917,8 2 670,0 



 130 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 07 03 41 1 03 72500   1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 03 72500 600 1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 41 1 03 72500 620 1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 07 03 41 1 03 S2500   86,5 383,6 934,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 03 S2500 600 86,5 383,6 934,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 41 1 03 S2500 620 86,5 383,6 934,5 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 07 03 42 0 00 00000   30 156,5 30 816,3 25 778,1 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования детей" 07 03 42 3 00 00000   30 156,5 30 816,3 25 778,1 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение дополнительного 

образования в муниципальных организациях" 07 03 42 3 02 00000   27 399,4 26 593,3 20 621,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 07 03 42 3 02 03100   27 179,2 26 593,3 20 621,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 3 02 03100 600 27 179,2 26 593,3 20 621,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 3 02 03100 610 13 422,1 13 293,9 10 144,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 42 3 02 03100 620 13 757,1 13 299,4 10 476,9 

Реализация расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 07 03 42 3 02 72200   220,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 3 02 72200 600 220,2 0,0 0,0 



 131 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 3 02 72200 610 119,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 42 3 02 72200 620 100,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда педагогическим 

работникам образовательных учреждений 

дополнительного образования детей" 07 03 42 3 03 00000   2 142,0 2 381,0 3 314,6 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 07 03 42 3 03 72500   2 034,9 1 904,8 2 154,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 3 03 72500 600 2 034,9 1 904,8 2 154,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 3 03 72500 610 1 010,9 952,4 1 077,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 42 3 03 72500 620 1 024,0 952,4 1 077,2 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 07 03 42 3 03 S2500   107,1 476,2 1 160,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 3 03 S2500 600 107,1 476,2 1 160,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 3 03 S2500 610 53,2 238,1 580,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 42 3 03 S2500 620 53,9 238,1 580,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей" 07 03 42 3 04 00000   615,1 1 842,0 1 842,0 

Реализация основного мероприятия 07 03 42 3 04 Н0000   615,1 1 842,0 1 842,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 3 04 Н0000 600 615,1 1 842,0 1 842,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 07 03 42 3 04 Н0000 630 615,1 1 842,0 1 842,0 



 132 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 07 03 53 0 00 00000   2 025,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 07 03 53 0 01 00000   2 025,7 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 07 03 53 0 01 72300   1 677,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 53 0 01 72300 600 1 677,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 53 0 01 72300 610 639,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 53 0 01 72300 620 1 038,1 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 07 03 53 0 01 79200   161,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 53 0 01 79200 600 161,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 53 0 01 79200 610 69,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 53 0 01 79200 620 92,1 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 07 03 53 0 01 S2300   186,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 53 0 01 S2300 600 186,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 53 0 01 S2300 610 71,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 53 0 01 S2300 620 115,3 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 07 03 89 0 00 00000   1 139,3 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 07 03 89 5 00 00000   1 139,3 0,0 0,0 



 133 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 

и исполнительных листов 07 03 89 5 00 72400   1 073,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 89 5 00 72400 600 1 073,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 89 5 00 72400 620 1 073,5 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

за исключением обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 07 03 89 5 00 99200   55,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 89 5 00 99200 600 55,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 89 5 00 99200 620 55,0 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 

и исполнительных листов за счет средств местного 

бюджета 07 03 89 5 00 S2400   10,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 89 5 00 S2400 600 10,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 89 5 00 S2400 620 10,8 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05     229,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления Петровского муниципального района" 07 05 51 0 00 00000   105,4 0,0 0,0 



 134 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного 

профессионального образования, участие в 

практических семинарах, вебинарах и т.п." 07 05 51 0 02 00000   105,4 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 07 05 51 0 02 Н0000   105,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 51 0 02 Н0000 200 105,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 51 0 02 Н0000 240 105,4 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 07 05 82 0 00 00000   123,8 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 07 05 82 0 00 03200   123,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 82 0 00 03200 200 123,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 82 0 00 03200 240 123,8 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07     2 517,3 2 522,7 2 522,7 

Муниципальная программа "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков" 07 07 49 0 00 00000   2 517,3 2 522,7 2 522,7 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в 

загородных оздоровительных учреждениях всех форм 

собственности в каникулярное время" 07 07 49 0 01 00000   963,6 1 285,1 1 285,1 

Реализация основного мероприятия 07 07 49 0 01 Н0000   963,6 1 285,1 1 285,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 49 0 01 Н0000 200 963,6 1 285,1 1 285,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 49 0 01 Н0000 240 963,6 1 285,1 1 285,1 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в 

лагерях с дневным пребыванием, организованных на 

базе общеобразовательных учреждений" 07 07 49 0 02 00000   1 553,7 1 237,6 1 237,6 

Реализация основного мероприятия 07 07 49 0 02 Н0000   1 553,7 1 237,6 1 237,6 



 135 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 49 0 02 Н0000 600 1 553,7 1 237,6 1 237,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 49 0 02 Н0000 610 1 346,4 893,8 893,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 49 0 02 Н0000 620 207,3 343,8 343,8 

Другие вопросы в области образования 07 09     21 949,6 20 119,9 18 165,8 

Муниципальная программа "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков" 07 09 49 0 00 00000   150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие "Организация трудоустройства 

несовершеннолетних от 14 до 18 лет, состоящих на 

учете в правоохранительных органах, и 

несовершеннолетних из семей, находящихся в 

социально-опасном положении, и других" 07 09 49 0 03 00000   150,0 150,0 150,0 

Реализация основного мероприятия 07 09 49 0 03 Н0000   150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 49 0 03 Н0000 200 150,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 49 0 03 Н0000 240 150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 07 09 53 0 00 00000   330,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 07 09 53 0 01 00000   330,5 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 07 09 53 0 01 72300   116,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 53 0 01 72300 100 116,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 53 0 01 72300 110 116,0 0,0 0,0 



 136 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 07 09 53 0 01 79200   201,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 53 0 01 79200 100 201,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 53 0 01 79200 110 201,5 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 07 09 53 0 01 S2300   13,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 53 0 01 S2300 100 13,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 53 0 01 S2300 110 13,0 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 07 09 80 0 00 00000   522,4 524,2 510,1 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 07 09 80 1 00 00000   522,4 524,2 510,1 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, и частичному 

финансированию расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 07 09 80 1 00 77300   253,5 262,2 270,4 



 137 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 80 1 00 77300 100 228,5 237,2 245,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 80 1 00 77300 110 228,5 237,2 245,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 80 1 00 77300 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 80 1 00 77300 240 25,0 25,0 25,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 07 09 80 1 00 77800   268,9 262,0 239,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 80 1 00 77800 100 129,9 182,4 166,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 80 1 00 77800 110 129,9 182,4 166,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 80 1 00 77800 200 139,0 79,6 73,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 80 1 00 77800 240 139,0 79,6 73,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 07 09 81 0 00 00000   1 553,3 1 383,3 1 433,1 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 07 09 81 2 00 00000   1 553,3 1 383,3 1 433,1 



 138 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 07 09 81 2 00 02200   1 463,7 1 383,3 1 433,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 81 2 00 02200 100 1 463,7 1 383,3 1 433,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 81 2 00 02200 120 1 463,7 1 383,3 1 433,1 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 07 09 81 2 00 78A00   89,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 81 2 00 78A00 100 89,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 81 2 00 78A00 120 89,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 07 09 82 0 00 00000   19 347,9 18 062,4 16 072,6 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 07 09 82 0 00 03200   18 935,3 18 051,0 16 061,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 82 0 00 03200 100 16 642,4 15 831,5 14 230,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 82 0 00 03200 110 16 642,4 15 831,5 14 230,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 82 0 00 03200 200 2 292,9 2 219,5 1 830,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 07 09 82 0 00 03200 240 2 292,9 2 219,5 1 830,9 



 139 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных (муниципальных) нужд 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

муниципальными казенными учреждениями 07 09 82 0 00 04200   12,6 11,4 11,3 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 82 0 00 04200 800 12,6 11,4 11,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 82 0 00 04200 850 12,6 11,4 11,3 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 07 09 82 0 00 78A00   400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 82 0 00 78A00 200 400,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 82 0 00 78A00 240 400,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 07 09 89 0 00 00000   45,5 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 07 09 89 3 00 00000   45,5 0,0 0,0 

Проведение независимой оценки качества условий 

оказания услуг муниципальными учреждениями 07 09 89 3 00 08У00   45,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 89 3 00 08У00 200 45,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 89 3 00 08У00 240 45,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08       113 947,5 57 163,5 52 239,5 

Культура 08 01     100 850,4 44 650,3 42 005,6 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Петровского муниципального района" 08 01 41 0 00 00000   100 118,7 44 650,3 42 005,6 

Подпрограмма "Культурно-досуговые учреждения" 08 01 41 2 00 00000   33 261,7 28 286,6 26 612,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг культурно-досуговыми учреждениями" 08 01 41 2 01 00000   24 430,3 20 342,3 16 643,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 08 01 41 2 01 03100   24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 2 01 03100 600 24 179,0 20 342,3 16 643,1 



 140 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 2 01 03100 610 24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Реализация расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 08 01 41 2 01 72200   251,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 2 01 72200 600 251,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 2 01 72200 610 251,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение материально-

технической базы культурно-досуговых учреждений" 08 01 41 2 02 00000   1 464,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 08 01 41 2 02 Н0000   1 464,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 2 02 Н0000 600 1 464,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 2 02 Н0000 610 1 464,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда работникам 

учреждений культуры" 08 01 41 2 03 00000   7 266,5 7 944,3 9 969,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 08 01 41 2 03 72500   6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 2 03 72500 600 6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 2 03 72500 610 6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 08 01 41 2 03 S2500   363,4 1 588,9 3 489,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 2 03 S2500 600 363,4 1 588,9 3 489,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 2 03 S2500 610 363,4 1 588,9 3 489,2 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 

лучших муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений" 08 01 41 2 04 00000   100,0 0,0 0,0 



 141 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(государственная поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 08 01 41 2 04 L5192   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 2 04 L5192 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 2 04 L5192 610 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Библиотеки" 08 01 41 3 00 00000   17 378,2 13 488,6 12 605,2 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг библиотеками" 08 01 41 3 01 00000   11 769,4 9 935,2 8 147,6 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 08 01 41 3 01 03100   11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 01 03100 600 11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 01 03100 610 11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Реализация расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 08 01 41 3 01 72200   97,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 01 72200 600 97,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 01 72200 610 97,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Комплектование книжных 

фондов муниципальных общедоступных библиотек" 08 01 41 3 02 00000   27,4 5,9 5,9 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек) 08 01 41 3 02 L5191   27,4 5,9 5,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 02 L5191 600 27,4 5,9 5,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 02 L5191 610 27,4 5,9 5,9 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда работникам 08 01 41 3 03 00000   3 338,2 3 547,5 4 451,7 



 142 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждений культуры" 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 08 01 41 3 03 72500   3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 03 72500 600 3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 03 72500 610 3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 08 01 41 3 03 S2500   166,9 709,5 1 558,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 03 S2500 600 166,9 709,5 1 558,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 03 S2500 610 166,9 709,5 1 558,1 

Основное мероприятие "Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки" 08 01 41 3 04 00000   95,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(подключение муниципальных общедоступных 

библиотек к информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки) 08 01 41 3 04 L5193   95,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 04 L5193 600 95,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 04 L5193 610 95,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы библиотек" 08 01 41 3 05 00000   2 147,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 08 01 41 3 05 Н0000   2 147,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 05 Н0000 600 2 147,9 0,0 0,0 



 143 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 05 Н0000 610 2 147,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Музеи" 08 01 41 4 00 00000   49 478,8 2 875,1 2 788,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 

услуг музеем" 08 01 41 4 01 00000   2 774,6 2 175,6 1 910,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями 08 01 41 4 01 03100   2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 4 01 03100 600 2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 4 01 03100 610 2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Реализация расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов 

местного значения 08 01 41 4 01 72200   71,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 4 01 72200 600 71,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 4 01 72200 610 71,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых 

показателей повышения оплаты труда работникам 

учреждений культуры" 08 01 41 4 02 00000   658,2 699,5 877,8 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 08 01 41 4 02 72500   625,3 559,6 570,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 4 02 72500 600 625,3 559,6 570,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 4 02 72500 610 625,3 559,6 570,6 

Сохранение достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 08 01 41 4 02 S2500   32,9 139,9 307,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 4 02 S2500 600 32,9 139,9 307,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 4 02 S2500 610 32,9 139,9 307,2 



 144 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы учреждений музейного типа" 08 01 41 4 03 00000   201,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 08 01 41 4 03 Н0000   201,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 4 03 Н0000 600 201,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 4 03 Н0000 610 201,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, 

проектирование, экспертиза, капитальный ремонт 

нежилого здания, расположенного по адресу: 

Саратовская область, г.Петровск, ул.Советская, 80, и 

благоустройство прилегающей территории, для 

создания историко-краеведческого комплекса им. 

И.В.Панфилова" 08 01 41 4 04 00000   45 845,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной 

документации, проведению строительства, реставрации 

и капитального ремонта объектов социальной 

инфраструктуры и городского хозяйства Саратовской 

области 08 01 41 4 04 79Г10   45 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 4 04 79Г10 600 45 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 4 04 79Г10 610 45 000,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 08 01 41 4 04 Н0000   845,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 4 04 Н0000 600 845,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 4 04 Н0000 610 845,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 08 01 89 0 00 00000   731,7 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 08 01 89 5 00 00000   731,7 0,0 0,0 



 145 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашением просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 

и исполнительных листов 08 01 89 5 00 72400   539,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 89 5 00 72400 600 539,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 89 5 00 72400 610 539,4 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

за исключением обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 08 01 89 5 00 99200   186,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 89 5 00 99200 600 186,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 89 5 00 99200 610 186,8 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, 

связанных с погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2018 года, по уплате начислений на выплаты по 

оплате труда, налогов, по оказанию мер социальной 

поддержки населения, по оплате коммунальных услуг 

и исполнительных листов за счет средств местного 

бюджета 08 01 89 5 00 S2400   5,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 89 5 00 S2400 600 5,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 89 5 00 S2400 610 5,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     13 097,1 12 513,2 10 233,9 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 08 04 53 0 00 00000   659,3 0,0 0,0 



 146 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных 

учреждений" 08 04 53 0 01 00000   659,3 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 08 04 53 0 01 72300   514,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 53 0 01 72300 100 514,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 53 0 01 72300 110 514,8 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 08 04 53 0 01 79200   87,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 53 0 01 79200 100 87,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 53 0 01 79200 110 87,3 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 08 04 53 0 01 S2300   57,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 53 0 01 S2300 100 57,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 53 0 01 S2300 110 57,2 0,0 0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 08 04 81 0 00 00000   945,7 783,5 811,6 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 08 04 81 2 00 00000   945,7 783,5 811,6 



 147 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

власти 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 08 04 81 2 00 02200   895,1 783,5 811,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 81 2 00 02200 100 886,4 783,5 811,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 04 81 2 00 02200 120 886,4 783,5 811,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 81 2 00 02200 200 8,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 81 2 00 02200 240 8,7 0,0 0,0 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 08 04 81 2 00 78A00   50,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 81 2 00 78A00 100 50,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 04 81 2 00 78A00 120 50,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 08 04 82 0 00 00000   11 451,1 11 729,7 9 422,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 08 04 82 0 00 03200   11 151,1 11 729,7 9 422,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 08 04 82 0 00 03200 100 10 725,4 11 092,3 9 117,3 



 148 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 82 0 00 03200 110 10 725,4 11 092,3 9 117,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 82 0 00 03200 200 425,7 637,4 305,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 82 0 00 03200 240 425,7 637,4 305,0 

Стимулирование (поощрение) социально-

экономического развития муниципалитетов 08 04 82 0 00 78A00   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 82 0 00 78A00 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 82 0 00 78A00 240 300,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 08 04 89 0 00 00000   41,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 08 04 89 3 00 00000   41,0 0,0 0,0 

Проведение независимой оценки качества условий 

оказания услуг муниципальными учреждениями 08 04 89 3 00 08У00   41,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 89 3 00 08У00 200 41,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 89 3 00 08У00 240 41,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10       23 469,8 16 657,2 16 772,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     741,6 1 449,6 1 494,7 

Муниципальная программа "Социальная поддержка, 

социальное обслуживание и социализация граждан 

Петровского муниципального района Саратовской 

области" 10 01 46 0 00 00000   741,6 1 449,6 1 494,7 

Основное мероприятие «Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности в 

Петровском районном Собрании Петровского 

муниципального района Саратовской области и 

должности муниципальной службы в администрации 10 01 46 0 01 00000   708,0 1 308,0 1 353,1 



 149 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Петровского муниципального района Саратовской 

области и ее структурных подразделениях» 

Реализация основного мероприятия 10 01 46 0 01 Н0000   708,0 1 308,0 1 353,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 46 0 01 Н0000 300 708,0 1 308,0 1 353,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 46 0 01 Н0000 310 708,0 1 308,0 1 353,1 

Основное мероприятие «Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности в органах государственной 

власти и управления Петровского района» 10 01 46 0 02 00000   33,6 141,6 141,6 

Реализация основного мероприятия 10 01 46 0 02 Н0000   33,6 141,6 141,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 46 0 02 Н0000 300 33,6 141,6 141,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 46 0 02 Н0000 310 33,6 141,6 141,6 

Социальное обеспечение населения 10 03     10 807,2 11 155,0 11 568,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка, 

социальное обслуживание и социализация граждан 

Петровского муниципального района Саратовской 

области" 10 03 46 0 00 00000   282,7 241,1 250,3 

Основное мероприятие "Ежемесячные денежные 

выплаты на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам, перешедшим на 

пенсию, из числа медицинских и фармацевтических 

работников муниципальных учреждений 

здравоохранения, проживающим в сельской 

местности" 10 03 46 0 03 00000   250,5 241,1 250,3 

Реализация основного мероприятия 10 03 46 0 03 Н0000   250,5 241,1 250,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 46 0 03 Н0000 200 10,9 8,9 9,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 46 0 03 Н0000 240 10,9 8,9 9,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 46 0 03 Н0000 300 239,6 232,2 241,1 



 150 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 46 0 03 Н0000 310 239,6 232,2 241,1 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки 

в соответствии с решением Петровского районного 

Собрания "О дополнительных правах и льготах для 

Почетных граждан Петровского района" 10 03 46 0 04 00000   32,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 10 03 46 0 04 Н0000   32,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 46 0 04 Н0000 300 32,2 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 46 0 04 Н0000 310 32,2 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 10 03 80 0 00 00000   10 524,5 10 913,9 11 317,7 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 10 03 80 1 00 00000   10 524,5 10 913,9 11 317,7 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 10 03 80 1 00 77В00   10 524,5 10 913,9 11 317,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 80 1 00 77В00 200 210,5 218,3 226,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 80 1 00 77В00 240 210,5 218,3 226,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 80 1 00 77В00 300 10 314,0 10 695,6 11 091,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 80 1 00 77В00 310 10 314,0 10 695,6 11 091,3 

Охрана семьи и детства 10 04     11 921,0 4 052,6 3 710,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 10 04 42 0 00 00000   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования" 10 04 42 1 00 00000   5 097,9 3 944,1 3 602,0 



 151 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Материальная поддержка 

воспитания и обучения детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования" 10 04 42 1 03 00000   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 10 04 42 1 03 77900   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 42 1 03 77900 300 5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 42 1 03 77900 310 5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей Петровского муниципального района 

Саратовской области" 10 04 50 0 00 00000   6 806,5 91,8 91,8 

Основное мероприятие "Социальные выплаты на 

приобретение жилого помещения и индивидуального 

строительства жилого дома для участников 

программы" 10 04 50 0 01 00000   6 806,5 91,8 91,8 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 10 04 50 0 01 L4970   6 806,5 91,8 91,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 50 0 01 L4970 300 6 806,5 91,8 91,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 04 50 0 01 L4970 320 6 806,5 91,8 91,8 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 10 04 80 0 00 00000   11,3 11,3 11,4 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 10 04 80 1 00 00000   11,3 11,3 11,4 



 152 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на обеспечение деятельности 

по сохранению, содержанию и ремонту пустующих 

жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения родителей 10 04 80 1 00 77И00   11,3 11,3 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 80 1 00 77И00 200 11,3 11,3 11,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 80 1 00 77И00 240 11,3 11,3 11,4 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 

муниципальных услуг, выполнение работ) 10 04 82 0 00 00000   5,3 5,4 4,8 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 10 04 82 0 00 03200   5,3 5,4 4,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 04 82 0 00 03200 100 5,3 5,4 4,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 04 82 0 00 03200 110 5,3 5,4 4,8 

Физическая культура и спорт 11       200,0 200,0 200,0 

Массовый спорт 11 02     200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в Петровском 

муниципальном районе Саратовской области" 11 02 43 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий различного уровня 

(для всех возрастных групп)" 11 02 43 0 01 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 11 02 43 0 01 Н0000   100,0 100,0 100,0 



 153 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 43 0 01 Н0000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 43 0 01 Н0000 240 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Командирование команд на 

соревнования различного уровня" 11 02 43 0 02 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 11 02 43 0 02 Н0000   100,0 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 02 43 0 02 Н0000 100 97,0 97,0 97,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 11 02 43 0 02 Н0000 120 97,0 97,0 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 43 0 02 Н0000 200 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 43 0 02 Н0000 240 3,0 3,0 3,0 

Средства массовой информации 12       1 037,0 350,0 400,0 

Периодическая печать и издательства 12 02     1 037,0 350,0 400,0 

Муниципальная программа "Информационное 

общество" 12 02 40 0 00 00000   902,7 350,0 400,0 

Подпрограмма "Развитие информационного 

партнерства органов местного самоуправления 

Петровского муниципального района со средствами 

массовой информации" 12 02 40 1 00 00000   902,7 350,0 400,0 

Основное мероприятие "Опубликование материалов, 

обязательных к публикации (вступающие в силу только 

после их официального опубликования), материалов о 

мероприятиях в области социальной политики и иных 

информационных материалов" 12 02 40 1 01 00000   902,7 350,0 400,0 



 154 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Размещение социально значимой информации в 

печатных средствах массовой информации, 

учрежденных органами местного самоуправления 12 02 40 1 01 78600   302,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 40 1 01 78600 800 302,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 12 02 40 1 01 78600 810 302,7 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 12 02 40 1 01 Н0000   600,0 350,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 40 1 01 Н0000 800 600,0 350,0 400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 12 02 40 1 01 Н0000 810 600,0 350,0 400,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 12 02 89 0 00 00000   134,3 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

в том числе по судебным решениям и решениям 

налогового органа 12 02 89 5 00 00000   134,3 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, 

за исключением обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 12 02 89 5 00 99200   134,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 89 5 00 99200 800 134,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 12 02 89 5 00 99200 810 134,3 0,0 0,0 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 13       96,3 35,8 21,6 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01     96,3 35,8 21,6 

Обслуживание долговых обязательств 13 01 85 0 00 00000   96,3 35,8 21,6 



 155 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Процентные платежи по муниципальному долгу района 13 01 85 0 00 06100   96,3 35,8 21,6 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 01 85 0 00 06100 700 96,3 35,8 21,6 

Обслуживание муниципального долга 13 01 85 0 00 06100 730 96,3 35,8 21,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 14       2 052,6 2 107,0 2 164,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01     2 052,6 2 107,0 2 164,4 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 14 01 80 0 00 00000   2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 14 01 80 1 00 00000   2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Исполнение государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 14 01 80 1 00 76100   2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Межбюджетные трансферты 14 01 80 1 00 76100 500 2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Дотации 14 01 80 1 00 76100 510 2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 14 01 86 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 14 01 86 2 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 14 01 86 2 00 80100   50,0 50,0 50,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 86 2 00 80100 500 50,0 50,0 50,0 

Дотации 14 01 86 2 00 80100 510 50,0 50,0 50,0 

Всего         762 958,8 571 072,5 563 552,7» 

 

 

Верно: 

И.о. председателя Петровского районного Собрания                                                                                                    И.В. Синькова



 156 

Приложение 4 

к решению Петровского районного Собрания 

от 26.12.2019 г. № 57-320 «О внесении изменений 

в решение Петровского районного Собрания 

от 11декабря 2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

«Приложение 8  

к решению Петровского районного Собрания  

от 11.12.2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

 по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджета Петровского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
                                                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Информационное общество" 40 0 00 00000   902,7 350,0 400,0 

Подпрограмма "Развитие информационного партнерства 

органов местного самоуправления Петровского муниципального 

района со средствами массовой информации" 40 1 00 00000   902,7 350,0 400,0 

Основное мероприятие "Опубликование материалов, обязательных к 

публикации (вступающие в силу только после их официального 

опубликования), материалов о мероприятиях в области социальной 

политики и иных информационных материалов" 40 1 01 00000   902,7 350,0 400,0 

Размещение социально значимой информации в печатных средствах 

массовой информации, учрежденных органами местного 

самоуправления 40 1 01 78600   302,7 0,0 0,0 



 157 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные бюджетные ассигнования 40 1 01 78600 800 302,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 40 1 01 78600 810 302,7 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 40 1 01 Н0000   600,0 350,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 40 1 01 Н0000 800 600,0 350,0 400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 40 1 01 Н0000 810 600,0 350,0 400,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры Петровского 

муниципального района" 41 0 00 00000   115 081,9 59 588,7 54 878,6 

Подпрограмма "Система образования в сфере культуры" 41 1 00 00000   14 963,2 14 938,4 12 873,0 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 

учреждением образования в сфере культуры" 41 1 01 00000   13 118,4 13 020,6 10 203,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями 41 1 01 03100   12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 1 01 03100 600 12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Субсидии автономным учреждениям 41 1 01 03100 620 12 984,0 13 020,6 10 203,0 

Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по решению вопросов местного значения 41 1 01 72200   134,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 1 01 72200 600 134,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 41 1 01 72200 620 134,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение материально-технической базы 

учреждения. Обновление базы музыкальных инструментов, 

оборудования и специального оборудования" 41 1 02 00000   113,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 1 02 Н0000   113,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 1 02 Н0000 600 113,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 41 1 02 Н0000 620 113,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых показателей 

повышения оплаты труда педагогическим работникам 

образовательных учреждений дополнительного образования детей" 41 1 03 00000   1 731,0 1 917,8 2 670,0 



 158 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы 41 1 03 72500   1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 1 03 72500 600 1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Субсидии автономным учреждениям 41 1 03 72500 620 1 644,5 1 534,2 1 735,5 

Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 41 1 03 S2500   86,5 383,6 934,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 1 03 S2500 600 86,5 383,6 934,5 

Субсидии автономным учреждениям 41 1 03 S2500 620 86,5 383,6 934,5 

Подпрограмма "Культурно-досуговые учреждения" 41 2 00 00000   33 261,7 28 286,6 26 612,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг культурно-

досуговыми учреждениями" 41 2 01 00000   24 430,3 20 342,3 16 643,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями 41 2 01 03100   24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 2 01 03100 600 24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 01 03100 610 24 179,0 20 342,3 16 643,1 

Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по решению вопросов местного значения 41 2 01 72200   251,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 2 01 72200 600 251,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 01 72200 610 251,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение материально-технической базы 

культурно-досуговых учреждений" 41 2 02 00000   1 464,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 2 02 Н0000   1 464,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 2 02 Н0000 600 1 464,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 02 Н0000 610 1 464,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых показателей 

повышения оплаты труда работникам учреждений культуры" 41 2 03 00000   7 266,5 7 944,3 9 969,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы 41 2 03 72500   6 903,1 6 355,4 6 479,8 



 159 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 2 03 72500 600 6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 03 72500 610 6 903,1 6 355,4 6 479,8 

Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 41 2 03 S2500   363,4 1 588,9 3 489,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 2 03 S2500 600 363,4 1 588,9 3 489,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 03 S2500 610 363,4 1 588,9 3 489,2 

Основное мероприятие "Государственная поддержка лучших 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений" 41 2 04 00000   100,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (государственная 

поддержка лучших сельских учреждений культуры) 41 2 04 L5192   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 2 04 L5192 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 04 L5192 610 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Библиотеки" 41 3 00 00000   17 378,2 13 488,6 12 605,2 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 

библиотеками" 41 3 01 00000   11 769,4 9 935,2 8 147,6 

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями 41 3 01 03100   11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 3 01 03100 600 11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 01 03100 610 11 672,0 9 935,2 8 147,6 

Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по решению вопросов местного значения 41 3 01 72200   97,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 3 01 72200 600 97,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 01 72200 610 97,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек" 41 3 02 00000   27,4 5,9 5,9 

Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование 

книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 41 3 02 L5191   27,4 5,9 5,9 



 160 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 3 02 L5191 600 27,4 5,9 5,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 02 L5191 610 27,4 5,9 5,9 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых показателей 

повышения оплаты труда работникам учреждений культуры" 41 3 03 00000   3 338,2 3 547,5 4 451,7 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы 41 3 03 72500   3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 3 03 72500 600 3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 03 72500 610 3 171,3 2 838,0 2 893,6 

Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 41 3 03 S2500   166,9 709,5 1 558,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 3 03 S2500 600 166,9 709,5 1 558,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 03 S2500 610 166,9 709,5 1 558,1 

Основное мероприятие "Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки" 41 3 04 00000   95,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (подключение 

муниципальных общедоступных библиотек к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки) 41 3 04 L5193   95,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 3 04 L5193 600 95,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 04 L5193 610 95,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы 

библиотек" 41 3 05 00000   2 147,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 3 05 Н0000   2 147,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 3 05 Н0000 600 2 147,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 3 05 Н0000 610 2 147,9 0,0 0,0 



 161 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма "Музеи" 41 4 00 00000   49 478,8 2 875,1 2 788,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг музеем" 41 4 01 00000   2 774,6 2 175,6 1 910,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями 41 4 01 03100   2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 4 01 03100 600 2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 01 03100 610 2 703,4 2 175,6 1 910,5 

Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по решению вопросов местного значения 41 4 01 72200   71,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 4 01 72200 600 71,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 01 72200 610 71,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых показателей 

повышения оплаты труда работникам учреждений культуры" 41 4 02 00000   658,2 699,5 877,8 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы 41 4 02 72500   625,3 559,6 570,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 4 02 72500 600 625,3 559,6 570,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 02 72500 610 625,3 559,6 570,6 

Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 41 4 02 S2500   32,9 139,9 307,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 4 02 S2500 600 32,9 139,9 307,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 02 S2500 610 32,9 139,9 307,2 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы 

учреждений музейного типа" 41 4 03 00000   201,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 4 03 Н0000   201,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 4 03 Н0000 600 201,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 03 Н0000 610 201,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, проектирование, экспертиза, 

капитальный ремонт нежилого здания, расположенного по адресу: 

Саратовская область, г.Петровск, ул.Советская, 80, и 41 4 04 00000   45 845,0 0,0 0,0 



 162 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

благоустройство прилегающей территории, для создания историко-

краеведческого комплекса им. И.В.Панфилова" 

Выполнение работ по разработке проектной документации, 

проведению строительства, реставрации и капитального ремонта 

объектов социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 41 4 04 79Г10   45 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 4 04 79Г10 600 45 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 04 79Г10 610 45 000,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 4 04 Н0000   845,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 41 4 04 Н0000 600 845,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 04 Н0000 610 845,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Петровском муниципальном районе" 42 0 00 00000   425 027,9 393 609,6 394 241,3 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 42 1 00 00000   123 949,3 106 580,5 103 449,1 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях" 42 1 02 00000   117 839,0 102 636,4 99 847,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями 42 1 02 03100   40 074,5 41 355,1 34 329,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 1 02 03100 600 40 074,5 41 355,1 34 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 1 02 03100 610 32 653,3 33 516,1 27 827,5 

Субсидии автономным учреждениям 42 1 02 03100 620 7 421,2 7 839,0 6 501,6 

Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по решению вопросов местного значения 42 1 02 72200   1 455,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 1 02 72200 600 1 455,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 1 02 72200 610 1 002,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 1 02 72200 620 453,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций 42 1 02 76700   74 439,7 59 112,3 63 349,0 



 163 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 1 02 76700 600 74 439,7 59 112,3 63 349,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 1 02 76700 610 61 078,8 48 037,1 51 480,6 

Субсидии автономным учреждениям 42 1 02 76700 620 13 360,9 11 075,2 11 868,4 

Частичное финансирование расходов на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 42 1 02 76900   1 869,0 2 169,0 2 169,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 1 02 76900 600 1 869,0 2 169,0 2 169,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 1 02 76900 610 1 505,0 1 781,6 1 781,6 

Субсидии автономным учреждениям 42 1 02 76900 620 364,0 387,4 387,4 

Основное мероприятие "Материальная поддержка воспитания и 

обучения детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного 

образования" 42 1 03 00000   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 42 1 03 77900   5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 42 1 03 77900 300 5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 42 1 03 77900 310 5 097,9 3 944,1 3 602,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы, 

капитальный и текущий ремонт дошкольных образовательных 

учреждений" 42 1 04 00000   1 012,4 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 42 1 04 Н0000   1 012,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 1 04 Н0000 600 1 012,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 1 04 Н0000 610 144,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 1 04 Н0000 620 868,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 42 2 00 00000   270 922,1 256 212,8 265 014,1 

Основное мероприятие "Организация и проведение независимой 

формы государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-11х 

классов" 42 2 01 00000   274,5 25,0 25,0 

Реализация основного мероприятия 42 2 01 Н0000   274,5 25,0 25,0 



 164 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 2 01 Н0000 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 42 2 01 Н0000 240 25,0 25,0 25,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 01 Н0000 600 249,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 01 Н0000 620 249,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Организация предоставления питания 

отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования" 42 2 03 00000   5 152,5 5 111,0 5 111,0 

Предоставление питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 42 2 03 77200   4 670,0 5 111,0 5 111,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 03 77200 600 4 670,0 5 111,0 5 111,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 03 77200 610 2 875,4 3 223,5 3 223,5 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 03 77200 620 1 794,6 1 887,5 1 887,5 

Реализация основного мероприятия 42 2 03 Н0000   482,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 03 Н0000 600 482,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 03 Н0000 610 287,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 03 Н0000 620 194,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного, бесплатного 

дошкольного, начального, основного, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях" 42 2 04 00000   244 612,8 250 771,8 259 573,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями 42 2 04 03100   28 608,7 29 859,8 24 540,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 04 03100 600 28 608,7 29 859,8 24 540,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 04 03100 610 20 137,9 20 474,1 16 820,5 



 165 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 04 03100 620 8 470,8 9 385,7 7 720,1 

Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по решению вопросов местного значения 42 2 04 72200   2 899,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 04 72200 600 2 899,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 04 72200 610 1 940,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 04 72200 620 958,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных общеобразовательных учреждений 42 2 04 77000   212 864,8 220 912,0 235 032,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 04 77000 600 212 864,8 220 912,0 235 032,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 04 77000 610 147 997,8 154 258,4 164 120,4 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 04 77000 620 64 867,0 66 653,6 70 912,1 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения 42 2 04 79200   240,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 04 79200 600 240,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 04 79200 610 200,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 04 79200 620 40,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам" 42 2 06 00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация основного мероприятия 42 2 06 Н0000   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 2 06 Н0000 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 42 2 06 Н0000 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы, 

капитальный и текущий ремонт общеобразовательных учреждений" 42 2 08 00000   8 060,2 0,0 0,0 

Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных 

образовательных организаций 42 2 08 72Г00   7 124,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 08 72Г00 600 7 124,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 08 72Г00 610 5 489,4 0,0 0,0 



 166 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 08 72Г00 620 1 634,9 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 42 2 08 Н0000   935,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 08 Н0000 600 935,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 08 Н0000 610 650,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 08 Н0000 620 285,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, проектирование, экспертиза, 

капитальный, текущий ремонт здания, расположенного по адресу: 

Саратовская область, г. Петровск, ул. Панфилова, 34, и 

благоустройство прилегающей территории мемориального музея им. 

Героя Советского Союза, генерал-майора И.В. Панфилова г. 

Петровска Саратовской области" 42 2 09 00000   3 110,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной документации, 

проведению строительства, реставрации и капитального ремонта 

объектов социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 42 2 09 79Г10   3 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 09 79Г10 600 3 000,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 09 79Г10 620 3 000,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 42 2 09 Н0000   110,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 09 Н0000 600 110,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 09 Н0000 620 110,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обследование, проектирование, экспертиза и 

капитальный ремонт памятника Герою Советского Союза, генерал-

майору И. В. Панфилову, расположенного по адресу: Саратовская 

область, г. Петровск, ул. Советская, 75, и благоустройство 

прилегающей территории, находящейся на земельном участке, 

закрепленном за МОУ "СОШ №3 им. Героя Советского Союза И. В. 

Панфилова г. Петровска Саратовской области" 42 2 10 00000   4 727,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной документации, 

проведению строительства, реставрации и капитального ремонта 

объектов социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 42 2 10 79Г10   4 517,0 0,0 0,0 



 167 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 10 79Г10 600 4 517,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 10 79Г10 620 4 517,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 42 2 10 Н0000   210,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 10 Н0000 600 210,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 10 Н0000 620 210,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт входной группы  МОУ 

"СОШ №3 им.Героя Советского Союза И.В.Панфилова г.Петровска 

Саратовской области" 42 2 11 00000   483,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по разработке проектной документации, 

проведению строительства, реставрации и капитального ремонта 

объектов социальной инфраструктуры и городского хозяйства 

Саратовской области 42 2 11 79Г10   483,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 11 79Г10 600 483,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 11 79Г10 620 483,0 0,0 0,0 

Реализация муниципальной программы в целях выполнения задач 

федерального проекта "Современная школа" 42 2 E1 00000   3 084,5 300,0 300,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков 42 2 E1 51690   1 592,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 E1 51690 600 1 592,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 E1 51690 610 1 592,1 0,0 0,0 

Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей (в рамках достижения соответствующих 

результатов федерального проекта) 42 2 E1 U1130   874,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 E1 U1130 600 874,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 E1 U1130 610 874,6 0,0 0,0 

Создание и обеспечение функционирования центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей, способствующих 

формированию современных компетенций и навыков у детей (в 42 2 E1 Д1690   617,8 300,0 300,0 



 168 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

рамках достижения соответствующих задач федерального проекта) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 E1 Д1690 600 617,8 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 2 E1 Д1690 610 617,8 300,0 300,0 

Реализация муниципальной программы в целях выполнения задач 

федерального проекта "Успех каждого ребенка" 42 2 E2 00000   1 412,6 0,0 0,0 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом 42 2 E2 50970   1 412,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 2 E2 50970 600 1 412,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 2 E2 50970 620 1 412,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования 

детей" 42 3 00 00000   30 156,5 30 816,3 25 778,1 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение дополнительного образования в 

муниципальных организациях" 42 3 02 00000   27 399,4 26 593,3 20 621,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями 42 3 02 03100   27 179,2 26 593,3 20 621,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 3 02 03100 600 27 179,2 26 593,3 20 621,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 3 02 03100 610 13 422,1 13 293,9 10 144,6 

Субсидии автономным учреждениям 42 3 02 03100 620 13 757,1 13 299,4 10 476,9 

Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по решению вопросов местного значения 42 3 02 72200   220,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 3 02 72200 600 220,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 3 02 72200 610 119,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 42 3 02 72200 620 100,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутых показателей 

повышения оплаты труда педагогическим работникам 

образовательных учреждений дополнительного образования детей" 42 3 03 00000   2 142,0 2 381,0 3 314,6 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы 42 3 03 72500   2 034,9 1 904,8 2 154,5 



 169 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 3 03 72500 600 2 034,9 1 904,8 2 154,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 3 03 72500 610 1 010,9 952,4 1 077,3 

Субсидии автономным учреждениям 42 3 03 72500 620 1 024,0 952,4 1 077,2 

Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 42 3 03 S2500   107,1 476,2 1 160,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 3 03 S2500 600 107,1 476,2 1 160,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 42 3 03 S2500 610 53,2 238,1 580,1 

Субсидии автономным учреждениям 42 3 03 S2500 620 53,9 238,1 580,0 

Основное мероприятие "Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей" 42 3 04 00000   615,1 1 842,0 1 842,0 

Реализация основного мероприятия 42 3 04 Н0000   615,1 1 842,0 1 842,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 42 3 04 Н0000 600 615,1 1 842,0 1 842,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 42 3 04 Н0000 630 615,1 1 842,0 1 842,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в Петровском муниципальном районе 
Саратовской области" 43 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий различного уровня (для всех возрастных 

групп)" 43 0 01 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 43 0 01 Н0000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 43 0 01 Н0000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 43 0 01 Н0000 240 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Командирование команд на соревнования 

различного уровня" 43 0 02 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 43 0 02 Н0000   100,0 100,0 100,0 



 170 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 43 0 02 Н0000 100 97,0 97,0 97,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 43 0 02 Н0000 120 97,0 97,0 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 43 0 02 Н0000 200 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 43 0 02 Н0000 240 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на 

территории Петровского муниципального района" 44 0 00 00000   56 966,4 19 467,0 19 467,0 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего пользования в 

Петровском муниципальном районе за счет средств дорожного фонда 

Петровского муниципального района" 44 0 01 00000   5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств дорожного фонда 

муниципального района 44 0 01 Ф0000   5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 01 Ф0000 200 5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 01 Ф0000 240 5 000,0 5 700,0 5 700,0 

Основное мероприятие "Содержание дорог общего пользования в 

Петровском муниципальном районе за счет средств дорожного фонда 

Петровского муниципального района" 44 0 02 00000   9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств дорожного фонда 

муниципального района 44 0 02 Ф0000   9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 02 Ф0000 200 9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 02 Ф0000 240 9 500,0 9 500,0 9 500,0 

Основное мероприятие "Строительный контроль за выполняемыми 

работами по ремонту дорог общего пользования за счет средств 

дорожного фонда Петровского муниципального района" 44 0 03 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств дорожного фонда 44 0 03 Ф0000   200,0 200,0 200,0 



 171 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 03 Ф0000 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 03 Ф0000 240 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Инвентаризация, паспортизация, 

диагностика, обследование автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, проведение кадастровых работ, 

регистрация права в отношении автомобильных дорог, земельных 

участков занимаемых автомобильными дорогами общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Петровского муниципального района" 44 0 04 00000   116,9 117,0 117,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств дорожного фонда 

муниципального района 44 0 04 Ф0000   116,9 117,0 117,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 04 Ф0000 200 116,9 117,0 117,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 04 Ф0000 240 116,9 117,0 117,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории Петровского муниципального района" 44 0 05 00000   37 222,7 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств бюджета 

муниципального образования г. Петровск 44 0 05 41500   2,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 05 41500 200 2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 05 41500 240 2,0 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов области, за счет средств областного 

дорожного фонда 44 0 05 D7300   9 986,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 05 D7300 200 9 986,7 0,0 0,0 



 172 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 05 D7300 240 9 986,7 0,0 0,0 

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов области, за счет средств областного 

дорожного фонда (или за счет средств муниципального дорожного 

фонда) 44 0 05 S7300   0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 05 S7300 200 0,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 05 S7300 240 0,1 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 44 0 05 Н0000   27 233,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 05 Н0000 200 27 233,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 05 Н0000 240 27 233,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Приобретение дорожно-эксплуатационной 

техники, необходимой для выполнения комплекса работ по 

поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 44 0 07 00000   4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств дорожного фонда 

муниципального района 44 0 07 Ф0000   4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 07 Ф0000 200 4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 07 Ф0000 240 4 500,0 3 950,0 3 950,0 

Основное мероприятие "Обследование мостов в Петровском 

муниципальном районе за счет средств дорожного фонда 

Петровского муниципального района" 44 0 08 00000   350,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств дорожного фонда 

муниципального района 44 0 08 Ф0000   350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 08 Ф0000 200 350,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 44 0 08 Ф0000 240 350,0 0,0 0,0 



 173 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

государственных (муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Приобретение дорожных знаков, расходных 

материалов в рамках проведения мероприятий по безопасности 

дорожного движения в ПМР" 44 0 09 00000   76,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 44 0 09 Н0000   76,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 09 Н0000 200 76,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 44 0 09 Н0000 240 76,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка, 

социальное обслуживание и социализация граждан Петровского 

муниципального района Саратовской области" 46 0 00 00000   1 024,3 1 790,7 1 845,0 

Основное мероприятие «Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности в Петровском районном 

Собрании Петровского муниципального района Саратовской области 

и должности муниципальной службы в администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области и ее структурных 

подразделениях» 46 0 01 00000   708,0 1 308,0 1 353,1 

Реализация основного мероприятия 46 0 01 Н0000   708,0 1 308,0 1 353,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 46 0 01 Н0000 300 708,0 1 308,0 1 353,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 46 0 01 Н0000 310 708,0 1 308,0 1 353,1 

Основное мероприятие «Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности в органах государственной власти и управления 

Петровского района» 46 0 02 00000   33,6 141,6 141,6 

Реализация основного мероприятия 46 0 02 Н0000   33,6 141,6 141,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 46 0 02 Н0000 300 33,6 141,6 141,6 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 46 0 02 Н0000 310 33,6 141,6 141,6 

Основное мероприятие "Ежемесячные денежные выплаты на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, перешедшим 

на пенсию, из числа медицинских и фармацевтических работников 

муниципальных учреждений здравоохранения, проживающим в 

сельской местности" 46 0 03 00000   250,5 241,1 250,3 

Реализация основного мероприятия 46 0 03 Н0000   250,5 241,1 250,3 



 174 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46 0 03 Н0000 200 10,9 8,9 9,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 46 0 03 Н0000 240 10,9 8,9 9,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 46 0 03 Н0000 300 239,6 232,2 241,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 46 0 03 Н0000 310 239,6 232,2 241,1 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки в соответствии 

с решением Петровского районного Собрания "О дополнительных 

правах и льготах для Почетных граждан Петровского района" 46 0 04 00000   32,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 46 0 04 Н0000   32,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 46 0 04 Н0000 300 32,2 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 46 0 04 Н0000 310 32,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Предоставление льгот на бытовые услуги по 

помывке в общем отделении муниципальных бань отдельным 

категориям граждан" 46 0 05 00000   0,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 46 0 05 Н0000   0,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 46 0 05 Н0000 800 0,0 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 46 0 05 Н0000 810 0,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, 

потребления наркотиков и противодействие незаконному 

обороту наркотических средств на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области" 47 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма 

на территории Петровского муниципального района 

Саратовской области" 47 3 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие "Изготовление и размещение 

крупногабаритной рекламы и информационных материалов в сфере 

гармонизации межнациональных отношений" 47 3 01 00000   3,5 3,5 3,5 

Реализация основного мероприятия 47 3 01 Н0000   3,5 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 47 3 01 Н0000 200 3,5 3,5 3,5 



 175 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 47 3 01 Н0000 240 3,5 3,5 3,5 

Основное мероприятие "Освещение в средствах массовой 

информации работы по профилактике экстремизма и терроризма, а 

также результатов деятельности правоохранительных органов по 

борьбе с их проявлениями" 47 3 02 00000   2,5 2,5 2,5 

Реализация основного мероприятия 47 3 02 Н0000   2,5 2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 47 3 02 Н0000 200 2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 47 3 02 Н0000 240 2,5 2,5 2,5 

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности 

и энергосбережения на территории Петровского муниципального 

района" 48 0 00 00000   840,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности в 

учреждениях, подведомственных управлению образования 

администрации Петровского муниципального района" 48 0 02 00000   840,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 48 0 02 Н0000   840,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 48 0 02 Н0000 600 840,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 0 02 Н0000 610 672,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 48 0 02 Н0000 620 168,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Организация отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков" 49 0 00 00000   2 667,3 2 672,7 2 672,7 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в загородных 

оздоровительных учреждениях всех форм собственности в 

каникулярное время" 49 0 01 00000   963,6 1 285,1 1 285,1 

Реализация основного мероприятия 49 0 01 Н0000   963,6 1 285,1 1 285,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 49 0 01 Н0000 200 963,6 1 285,1 1 285,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 49 0 01 Н0000 240 963,6 1 285,1 1 285,1 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в лагерях с 

дневным пребыванием, организованных на базе 49 0 02 00000   1 553,7 1 237,6 1 237,6 



 176 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

общеобразовательных учреждений" 

Реализация основного мероприятия 49 0 02 Н0000   1 553,7 1 237,6 1 237,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 49 0 02 Н0000 600 1 553,7 1 237,6 1 237,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 49 0 02 Н0000 610 1 346,4 893,8 893,8 

Субсидии автономным учреждениям 49 0 02 Н0000 620 207,3 343,8 343,8 

Основное мероприятие "Организация трудоустройства 

несовершеннолетних от 14 до 18 лет, состоящих на учете в 

правоохранительных органах, и несовершеннолетних из семей, 

находящихся в социально-опасном положении, и других" 49 0 03 00000   150,0 150,0 150,0 

Реализация основного мероприятия 49 0 03 Н0000   150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 49 0 03 Н0000 200 150,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 49 0 03 Н0000 240 150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 

семей Петровского муниципального района Саратовской 

области" 50 0 00 00000   6 806,5 91,8 91,8 

Основное мероприятие "Социальные выплаты на приобретение 

жилого помещения и индивидуального строительства жилого дома 

для участников программы" 50 0 01 00000   6 806,5 91,8 91,8 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 50 0 01 L4970   6 806,5 91,8 91,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 0 01 L4970 300 6 806,5 91,8 91,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 50 0 01 L4970 320 6 806,5 91,8 91,8 

Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления 

Петровского муниципального района" 51 0 00 00000   3 140,2 1 797,6 1 797,6 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления информационно-коммуникационными 

технологиями" 51 0 01 00000   2 630,5 1 439,2 1 439,2 

Стимулирование (поощрение) социально-экономического развития 

муниципалитетов 51 0 01 78A00   537,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 01 78A00 200 537,0 0,0 0,0 



 177 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 78A00 240 537,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 51 0 01 Н0000   2 093,5 1 439,2 1 439,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 01 Н0000 200 2 093,5 1 439,2 1 439,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 01 Н0000 240 2 093,5 1 439,2 1 439,2 

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного 

профессионального образования, участие в практических семинарах, 

вебинарах и т.п." 51 0 02 00000   300,8 172,5 172,5 

Реализация основного мероприятия 51 0 02 Н0000   300,8 172,5 172,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 02 Н0000 200 300,8 172,5 172,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 02 Н0000 240 300,8 172,5 172,5 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления информационно-статистическими материалами" 51 0 03 00000   71,0 72,0 72,0 

Реализация основного мероприятия 51 0 03 Н0000   71,0 72,0 72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 03 Н0000 200 71,0 72,0 72,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 03 Н0000 240 71,0 72,0 72,0 

Основное мероприятие "Обеспечение органов местного 

самоуправления подписными периодическими изданиями, печатной 

продукцией, почтовыми услугами и услугами специальной связи" 51 0 04 00000   137,9 113,9 113,9 

Реализация основного мероприятия 51 0 04 Н0000   137,9 113,9 113,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 04 Н0000 200 137,9 113,9 113,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51 0 04 Н0000 240 137,9 113,9 113,9 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Петровского муниципального 

района Саратовской области" 52 0 00 00000   1 353,2 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Оснащение общеобразовательных 52 0 01 00000   203,3 150,0 150,0 



 178 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

организаций средствами охраны и контроля и обслуживание 

технических средств охраны объектов» 

Реализация основного мероприятия 52 0 01 Н0000   203,3 150,0 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 52 0 01 Н0000 600 203,3 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 52 0 01 Н0000 610 127,2 150,0 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 52 0 01 Н0000 620 76,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оснащение дошкольных образовательных 

организаций средствами охраны и контроля и обслуживание 

технических средств охраны объектов" 52 0 03 00000   156,7 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 52 0 03 Н0000   156,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 52 0 03 Н0000 600 156,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 52 0 03 Н0000 610 130,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 52 0 03 Н0000 620 26,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оснащение административных зданий 

средствами охраны и контроля и обслуживание технических средств 

охраны объектов ул. Панфилова 55, пл. Ленина 5" 52 0 05 00000   303,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 52 0 05 Н0000   303,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 52 0 05 Н0000 200 303,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52 0 05 Н0000 240 303,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Информационно-пропагандистская работа 

через средства массовой информации, подготовка и распространение 

среди населения материалов (брошюр, буклетов, пособий, памяток) 

антитеррористической и антиэкстремистской направленности" 52 0 06 00000   50,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 52 0 06 Н0000   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 52 0 06 Н0000 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52 0 06 Н0000 240 50,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение охраны объектов (территорий) 

общеобразовательных организаций сотрудниками частных и иных 52 0 07 00000   640,0 0,0 0,0 



 179 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

охранных организаций" 

Реализация основного мероприятия 52 0 07 Н0000   640,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 52 0 07 Н0000 600 640,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 52 0 07 Н0000 610 320,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 52 0 07 Н0000 620 320,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района" 53 0 00 00000   6 695,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений" 53 0 01 00000   6 695,0 0,0 0,0 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий 

работников муниципальных учреждений 53 0 01 72300   5 164,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 53 0 01 72300 100 1 298,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 0 01 72300 110 1 298,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 53 0 01 72300 600 3 865,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 53 0 01 72300 610 2 491,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 53 0 01 72300 620 1 374,0 0,0 0,0 

Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения 53 0 01 79200   956,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 53 0 01 79200 100 489,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 0 01 79200 110 489,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 53 0 01 79200 600 466,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 53 0 01 79200 610 320,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 53 0 01 79200 620 146,5 0,0 0,0 



 180 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий 

работников муниципальных учреждений за счет средств местного 

бюджета 53 0 01 S2300   573,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 53 0 01 S2300 100 144,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 0 01 S2300 110 144,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 53 0 01 S2300 600 429,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 53 0 01 S2300 610 276,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 53 0 01 S2300 620 152,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение, использование, 

популяризация и охрана объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности Петровского муниципального 

района Саратовской области на 2018-2025 гг." 54 0 00 00000   6,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение экспертизы (обследования) 

технического состояния объектов культурного наследия" 54 0 02 00000   6,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 54 0 02 Н0000   6,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 0 02 Н0000 200 6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 0 02 Н0000 240 6,5 0,0 0,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 80 0 00 00000   16 995,9 16 756,8 17 299,8 

Осуществление переданных государственных полномочий 80 1 00 00000   16 221,3 16 756,8 17 299,8 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 80 1 00 51200   6,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 51200 200 6,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 51200 240 6,6 0,0 0,0 

Исполнение государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 80 1 00 76100   2 002,6 2 057,0 2 114,4 



 181 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Межбюджетные трансферты 80 1 00 76100 500 2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Дотации 80 1 00 76100 510 2 002,6 2 057,0 2 114,4 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по государственному управлению 

охраной труда 80 1 00 76300   212,8 219,7 226,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 76300 100 212,8 189,7 196,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 1 00 76300 120 212,8 189,7 196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 76300 200 0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 76300 240 0,0 30,0 30,0 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан 80 1 00 76400   224,9 231,8 238,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 76400 100 224,9 189,7 196,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 1 00 76400 120 224,9 189,7 196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 76400 200 0,0 42,1 42,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 76400 240 0,0 42,1 42,1 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по образованию и обеспечению деятельности 

административных комиссий, определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 80 1 00 76500   213,0 219,9 226,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 80 1 00 76500 100 213,0 189,7 196,6 



 182 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 1 00 76500 120 213,0 189,7 196,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 76500 200 0,0 30,2 30,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 76500 240 0,0 30,2 30,2 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 80 1 00 76600   417,6 431,4 445,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 76600 100 315,4 379,4 393,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 1 00 76600 120 315,4 379,4 393,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 76600 200 102,2 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 76600 240 102,2 52,0 52,0 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по организации предоставления питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, и 

частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 80 1 00 77300   253,5 262,2 270,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 77300 100 228,5 237,2 245,4 



 183 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 80 1 00 77300 110 228,5 237,2 245,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77300 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77300 240 25,0 25,0 25,0 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по организации предоставления компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 80 1 00 77800   268,9 262,0 239,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 77800 100 129,9 182,4 166,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 80 1 00 77800 110 129,9 182,4 166,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77800 200 139,0 79,6 73,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77800 240 139,0 79,6 73,1 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по санкционированию финансовыми 

органами муниципальных образований области кассовых выплат 

получателям средств областного бюджета, областным 

государственным автономным и бюджетным учреждениям, иным 

юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного 

процесса, расположенным на территориях муниципальных 

образований области 80 1 00 77A00   810,7 838,2 865,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 77A00 100 731,3 758,8 785,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 1 00 77A00 120 731,3 758,8 785,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77A00 200 79,4 79,4 79,4 



 184 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77A00 240 79,4 79,4 79,4 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в 

части расходов на оплату труда, уплату страховых взносов по 

обязательному социальному страхованию в государственные 

внебюджетные фонды Российской Федерации, обеспечение 

деятельности штатных работников 80 1 00 77E00   608,4 629,1 649,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 77E00 100 608,4 569,1 589,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 1 00 77E00 120 608,4 569,1 589,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77E00 200 0,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77E00 240 0,0 60,0 60,0 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 80 1 00 77Б00   416,8 430,6 444,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 1 00 77Б00 100 416,8 379,4 393,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 1 00 77Б00 120 416,8 379,4 393,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77Б00 200 0,0 51,2 51,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77Б00 240 0,0 51,2 51,2 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 80 1 00 77В00   10 524,5 10 913,9 11 317,7 



 185 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77В00 200 210,5 218,3 226,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77В00 240 210,5 218,3 226,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 1 00 77В00 300 10 314,0 10 695,6 11 091,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 80 1 00 77В00 310 10 314,0 10 695,6 11 091,3 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий на организацию проведения 

мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев 80 1 00 77Г00   6,5 6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77Г00 200 6,5 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77Г00 240 6,5 6,5 6,5 

Проведение мероприятий по отлову и содержанию животных без 

владельцев 80 1 00 77Д00   243,2 243,2 243,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77Д00 200 243,2 243,2 243,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77Д00 240 243,2 243,2 243,2 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в 

части расходов на обеспечение деятельности по сохранению, 

содержанию и ремонту пустующих жилых помещений, закрепленных 

за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей 80 1 00 77И00   11,3 11,3 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 1 00 77И00 200 11,3 11,3 11,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 1 00 77И00 240 11,3 11,3 11,4 

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 80 2 00 00000   774,6 0,0 0,0 

Выполнение полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 80 2 00 41100   454,6 0,0 0,0 



 186 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 00 41100 100 417,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 80 2 00 41100 120 417,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 41100 200 36,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 41100 240 36,8 0,0 0,0 

Выполнение полномочий по формированию, исполнению бюджета 

муниципального образования 80 2 00 41200   320,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 2 00 41200 200 320,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 80 2 00 41200 240 320,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 81 0 00 00000   47 113,7 35 022,9 35 204,8 

Обеспечение деятельности иных органов местного 

самоуправления 81 1 00 00000   1 096,3 1 011,9 1 044,8 

Расходы на обеспечение деятельности председателя контрольно-

счетной комиссии 81 1 00 01100   747,3 756,8 781,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 1 00 01100 100 747,3 756,8 781,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 1 00 01100 120 747,3 756,8 781,4 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 81 1 00 02200   252,3 255,1 263,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 1 00 02200 100 252,3 255,1 263,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 1 00 02200 120 252,3 255,1 263,4 



 187 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Стимулирование (поощрение) социально-экономического развития 

муниципалитетов 81 1 00 78A00   96,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 1 00 78A00 100 96,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 1 00 78A00 120 96,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 81 2 00 00000   46 017,4 34 011,0 34 160,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального района 81 2 00 02000   2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 2 00 02000 100 2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02000 120 2 490,2 2 229,9 2 302,3 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 81 2 00 02200   32 463,3 25 698,1 25 776,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 2 00 02200 100 31 331,0 25 033,7 25 111,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02200 120 31 331,0 25 033,7 25 111,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 81 2 00 02200 200 1 128,6 664,4 664,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 81 2 00 02200 240 1 128,6 664,4 664,4 

Иные бюджетные ассигнования 81 2 00 02200 800 3,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 2 00 02200 850 3,7 0,0 0,0 

Осуществление исполнительно-распорядительными органами 

муниципального района полномочий упраздненной администрации 

городского поселения, являющегося административным центром 81 2 00 02300   7 185,5 5 206,3 5 206,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 81 2 00 02300 100 6 948,6 5 015,3 5 015,3 



 188 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02300 120 6 948,6 5 015,3 5 015,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 81 2 00 02300 200 236,9 191,0 191,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 81 2 00 02300 240 236,9 191,0 191,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда за счет средств 

бюджета муниципального района 81 2 00 02410   140,7 75,6 75,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 2 00 02410 100 140,7 75,6 75,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02410 120 140,7 75,6 75,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан за счет средств бюджета 

муниципального района 81 2 00 02420   116,6 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 2 00 02420 100 116,6 112,0 112,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02420 120 116,6 112,0 112,0 

Осуществление государственных полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности административных комиссий, 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях за счет средств 

бюджета муниципального района 81 2 00 02430   63,1 93,8 93,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 81 2 00 02430 100 63,1 93,8 93,8 



 189 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02430 120 63,1 93,8 93,8 

Осуществление государственных полномочий по организации 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг за счет средств бюджета муниципального 

района 81 2 00 02450   280,8 194,6 194,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 2 00 02450 100 280,8 194,6 194,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02450 120 280,8 194,6 194,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан за счет средств бюджета 

муниципального района 81 2 00 02460   165,3 346,7 346,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 2 00 02460 100 165,3 346,7 346,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02460 120 165,3 346,7 346,7 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по санкционированию финансовыми 

органами муниципальных образований области кассовых выплат 

получателям средств областного бюджета, областным 

государственным автономным и бюджетным учреждениям, иным 

юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного 

процесса, расположенным на территориях муниципальных 

образований области, за счет средств бюджета муниципального 

района 81 2 00 02470   84,2 39,0 39,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 81 2 00 02470 100 84,2 39,0 39,0 



 190 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 02470 120 84,2 39,0 39,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога органами 

местного самоуправления 81 2 00 04100   16,4 15,0 13,7 

Иные бюджетные ассигнования 81 2 00 04100 800 16,4 15,0 13,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 2 00 04100 850 16,4 15,0 13,7 

Стимулирование (поощрение) социально-экономического развития 

муниципалитетов 81 2 00 78A00   3 011,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 81 2 00 78A00 100 2 866,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 81 2 00 78A00 120 2 866,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 81 2 00 78A00 200 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 81 2 00 78A00 240 145,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
муниципальных услуг, выполнение работ) 82 0 00 00000   63 781,4 39 066,8 34 797,4 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 82 0 00 03200   58 719,5 38 920,6 34 654,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 82 0 00 03200 100 43 075,5 32 902,8 29 326,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82 0 00 03200 110 43 075,5 32 902,8 29 326,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 82 0 00 03200 200 15 599,8 6 017,8 5 327,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03200 240 15 599,8 6 017,8 5 327,5 

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 03200 800 44,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 0 00 03200 850 44,2 0,0 0,0 



 191 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

муниципальными казенными учреждениями 82 0 00 04200   296,9 146,2 143,2 

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 04200 800 296,9 146,2 143,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 0 00 04200 850 296,9 146,2 143,2 

Стимулирование (поощрение) социально-экономического развития 

муниципалитетов 82 0 00 78A00   4 765,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 82 0 00 78A00 200 4 757,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 78A00 240 4 757,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 78A00 800 7,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 0 00 78A00 850 7,5 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального 

имущества 83 0 00 00000   909,5 190,0 200,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 83 0 00 05100   50,0 45,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 00 05100 200 50,0 45,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 00 05100 240 50,0 45,0 50,0 

Обеспечение и проведение предпродажной подготовки и продажи 

муниципального имущества 83 0 00 05200   204,3 45,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 00 05200 200 196,5 45,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 00 05200 240 196,5 45,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 05200 800 7,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 05200 850 7,8 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 83 0 00 05300   460,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 00 05300 200 460,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 00 05300 240 460,0 100,0 100,0 



 192 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Уточнение сведений о границах населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином государственном реестре 

недвижимости 83 0 00 78800   195,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 00 78800 200 195,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 00 78800 240 195,2 0,0 0,0 

Обслуживание долговых обязательств 85 0 00 00000   96,3 35,8 21,6 

Процентные платежи по муниципальному долгу района 85 0 00 06100   96,3 35,8 21,6 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 85 0 00 06100 700 96,3 35,8 21,6 

Обслуживание муниципального долга 85 0 00 06100 730 96,3 35,8 21,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 86 0 00 00000   1 642,8 50,0 50,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений 86 2 00 00000   1 642,8 50,0 50,0 

Уточнение сведений о границах населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином государственном реестре 

недвижимости 86 2 00 78800   1 592,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 86 2 00 78800 500 1 592,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 86 2 00 78800 540 1 592,8 0,0 0,0 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки 

поселений 86 2 00 80100   50,0 50,0 50,0 

Межбюджетные трансферты 86 2 00 80100 500 50,0 50,0 50,0 

Дотации 86 2 00 80100 510 50,0 50,0 50,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 89 0 00 00000   11 701,3 226,1 229,1 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 89 1 00 00000   124,5 96,5 99,5 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Ассоциации "Совет муниципальных образований Саратовской 

области" 89 1 00 07100   124,5 96,5 99,5 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 07100 800 124,5 96,5 99,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 89 1 00 07100 850 124,5 96,5 99,5 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 

кредиторской задолженности 89 2 00 00000   1 005,4 0,0 0,0 



 193 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Взыскания на средства бюджета, не связанные с погашением 

кредиторской задолженности 89 2 00 99400   1 005,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 89 2 00 99400 800 1 005,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 89 2 00 99400 830 1 005,4 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 89 3 00 00000   251,1 29,6 29,6 

Уплата ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах в части муниципального 

жилищного фонда 89 3 00 08Ж00   29,6 29,6 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 3 00 08Ж00 200 29,6 29,6 29,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 3 00 08Ж00 240 29,6 29,6 29,6 

Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 

муниципальными учреждениями 89 3 00 08У00   86,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 3 00 08У00 200 86,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 3 00 08У00 240 86,5 0,0 0,0 

Уплата ежемесячных взносов по содержанию и текущему ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах за муниципальные 

помещения 89 3 00 08Ф00   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 3 00 08Ф00 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 3 00 08Ф00 240 10,0 0,0 0,0 

Мероприятие по подготовке к безаварийному пропуску весеннего 

половодья и обеспечению аккумуляции талых вод с целью их 

последующего использования для хозяйственно-бытовых нужд 89 3 00 08Ц00   125,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 3 00 08Ц00 200 125,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 3 00 08Ц00 240 125,0 0,0 0,0 

Средства резервных фондов 89 4 00 00000   1 200,0 100,0 100,0 

Средства резервного фонда местной администрации 89 4 00 09100   200,0 100,0 100,0 



 194 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Иные бюджетные ассигнования 89 4 00 09100 800 200,0 100,0 100,0 

Резервные средства 89 4 00 09100 870 200,0 100,0 100,0 

Резервный фонд Правительства Саратовской области 89 4 00 79990   1 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 4 00 79990 200 1 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 4 00 79990 240 1 000,0 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, в том 

числе по судебным решениям и решениям налогового органа 89 5 00 00000   9 120,3 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, связанных с 

погашением просроченной кредиторской задолженности, 

образовавшейся по состоянию на 1 января 2018 года, по уплате 

начислений на выплаты по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате коммунальных услуг и 

исполнительных листов 89 5 00 72400   4 292,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 89 5 00 72400 600 4 292,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 5 00 72400 610 2 160,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 89 5 00 72400 620 2 132,5 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за 

исключением обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления 89 5 00 99200   4 784,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 5 00 99200 200 59,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 5 00 99200 240 59,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 89 5 00 99200 600 4 484,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 5 00 99200 610 3 559,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 89 5 00 99200 620 924,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 89 5 00 99200 800 240,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 89 5 00 99200 810 134,3 0,0 0,0 



 195 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Исполнение судебных актов 89 5 00 99200 830 2,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 89 5 00 99200 850 104,4 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения расходных обязательств, связанных с 

погашение просроченной кредиторской задолженности, 

образовавшейся по состоянию на 1 января 2018 года, по уплате 

начислений на выплаты по оплате труда, налогов, по оказанию мер 

социальной поддержки населения, по оплате коммунальных услуг и 

исполнительных листов за счет средств местного бюджета 89 5 00 S2400   43,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 89 5 00 S2400 600 43,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 5 00 S2400 610 21,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 89 5 00 S2400 620 21,5 0,0 0,0 

Всего     762 958,8 571 072,5 563 552,7» 

 

 

Верно: 

И.о. председателя Петровского  районного Собрания                                                                                                         И.В. Синькова 

 



 196

 

 
Приложение 5 

к решению Петровского районного Собрания 

от 26.12.2019 г. № 57-320 «О внесении изменений 

в решение Петровского районного Собрания 

от 11 декабря 2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год    

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

«Приложение 11 

к решению Петровского районного Собрания 

от 11.12.2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Петровского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника 

финансирования дефицита бюджета 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов  

9034,0 - - 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

- 7950,0 30600,0 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

- 7950,0 33250,0 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 7950,0 33250,0 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

- - -2650,0 

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

- - -2650,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

- -12500,0 -30600,0 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

43750,0 - - 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

43750,0 - - 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, -43750,0 -12500,0 -30600,0 



 197

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-43750,0 -12500,0 -30600,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

9034,0 - - 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9034,0 - - 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

9034,0 - - 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

- 4550,0 - 

01 06  05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

- 4550,0 - 

01 06 05 02 05 0000 640  Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 4550,0 - 

01 06 05 02 05 5000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные 

кредиты, предоставленные для 

частичного покрытия дефицитов) 

- 4550,0 -« 

 

 

Верно: 

И.о. председателя Петровского районного Собрания                                      И.В. Синькова 



 198

 

 

Приложение 6 

к решению Петровского районного Собрания 

от 26.12.2019 г. № 57-320 «О внесении изменений 

в решение Петровского районного Собрания 

от 11 декабря 2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского  муниципального района на 2019 год    

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

«Приложение 12 

к решению Петровского районного Собрания 

от 11.12.2018 г. № 38-218 «О бюджете  

Петровского муниципального района на 2019 год    

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований Петровского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
                                                                                                                                                  (тыс.рублей) 

Виды  заимствований 2019 год 2020 год 2021 год 

Кредиты  от  кредитных  организаций - 7950,0 30600,0 

     Привлечение - 7950,0 33250,0 

     Погашение - - 2650,0 

Бюджетные кредиты от  других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

- 

 

-12500,0 

 

-30600,0 

     Привлечение 43750,0 - - 

     Погашение 43750,0 12500,0 30600,0 

Всего - -4550,0 - 

     Привлечение 43750,0 7950,0 33250,0 

     Погашение 43750,0 12500,0 33250,0» 

 

 

Верно: 

И.о. председателя Петровского районного Собрания                                         И.В. Синькова 


